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Almanya’da Federal Hükûmetin ırkçı fişleme 
(racial profiling) hakkında araştırma yapıla-
cağını duyurması İslam Toplumu Millî Görüş 
tarafından memnuniyetle karşı-
landı. Konuyla ilgili açıklamada 
bulunan IGMG Genel Sekreteri 
Altaş, “Polislerin uyguladıkları 
ancak pek dile getirilmeyen ‘ırkçı 
fişleme’ hakkında araştırma 
yapılması geç bile kalın-
mış bir uygulamadır.” 
dedi.→S. 9

“Irkçı Fişlemeye Dair 
Araştırma Yapılacağı Haberini 
Memnuniyetle Karşılıyoruz”

Almanya’da Federal Ayrımcılıkla Mücadele Birimi 
(ADS) 2019 yılı Ayrımcılık Raporunu yayınladı. 
Geçtiğimiz sene kuruma yapılan ayrımcılık 
başvurularının yüzde 33’ü etnik köken nedeniyle 
yapılan ayrımcılıklardı.

ALMANYA

R aporda dikkat çeki-
len bir diğer husus 
ise, internet orta-

mında algoritmalar yar-
dımıyla gerçekleşen ay-
rımcılık. Dünyanın farklı 
ülkelerinde internet sitele-
rinde kullanılan ve yapay 
zekânın bir ürünü olan 
algoritmalar, kullanıcıla-

rı cinsiyet ve uyruk gibi 
özelliklere ayırıp ayrımcı-
lığı doğurabiliyor. Alman-
ya’da bu sorunun önüne 
geçmek için, Federal Veri 
Etik Komisyonu bu siste-
mi düzenlemek için hükû-
mete bir değerlendirme 
raporu sundu.
GÜNDEM →S. 9

Sıla 
Yolu 
Açıldı
Türkiye’ye kara yolu ile gidecek Türkiye 
kökenlilerin en yoğun kullandığı Avustur-
ya, Macaristan, Sırbistan ve Bulgaristan 
güzergahı transit geçişlere açıldı. 
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Ayrımcılıkla 
Mücadelede 
FAIR International 
Yanınızda!

“Kurbanın Hikmeti 
Paylaşmaktır”

HASENE

 →S. 15

 →S. 4ALMANYA

10 Binlerce Kişi 
“Irkçılığa Hayır!” 
Dedi

Norveç’te Bir İlk! 
Hoparlörlerden Ezan 
Sesi Yükseldi

Irkçılık ve Ayrımcılık
Vakalarında Artış

camiahaberwww.camiahaber.com | 

Murat Gümüş

Temelli Türkiye’ye Dönüş 
Konusunda Yanlış Bilinenler

Sürekli yorgunum…
Yusuf Kutlucan Meryem Yaylak

 →S. 7
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Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Bir kez daha gördük ki: Huzur-
lu bir toplumda ırkçılığa yer 
yok

Son haftalarda dünya gündemi Amerika 
Birleşik Devletlerinden George Floyd’un 
ölümü ile sarsıldı. 25 Mayıs’ta Minne-
apolis’de polis şiddeti sonrası hayatını 
kaybeden Floyd’un haksız yere öldürül-
mesi başta ABD olmak üzere pek çok 
ülkede protesto gösterileri ile karşılık 
buldu.  “Siyahların hayatı değerlidir” slo-
ganıyla sokağa dökülen on binler dünya-
nın farklı coğrafyalarında ırkçılığa dur 
dediler. On binlerce insan huzurlu bir 
toplumda ırkçı düşünce ve davranışlara 
yer olmadığını hep bir ağızdan haykırdı. 

Korona virüsü salgını nedeniyle uzun 
süredir kısıtlanan hayatlarımız, daha 
yeni yeni normalleşmeye başlarken yine 
İslam karşıtı olaylar yaşadık, yaşıyoruz. 
Artık maalesef klasikleşen cami saldı-
rılarına ek olarak Almanya’nın Hildes-
heim kentinde Müslümanlara saldırı 
hazırlığındaki bir kişi tutuklandı. Dünya 
çapında yankı uyandırmak amacıyla çok 
sayıda kişinin öleceği bir saldırı yapma 
düşüncesini taşıyan 21 yaşındaki şüp-
helinin tutuklanmış olması, olası bir fa-
ciadan kıl payı dönülmesini sağladı. Al-
manya’da Ayrımcılıkla Mücadele Dairesi 
2019 ayrımcılık raporunu açıkladı. Buna 
göre ülkede ayrımcılığa uğradıklarını be-
lirterek şikâyette bulunanların sayısının 
2018’e göre yüzde 3,6 artarak 3 bin 580’e 
yükseldi.  Bunların arasında dininden 
dolayı ayrımcılığa uğrayanlar da var. 

Filistin halkına karşı haksız-
lıklar sona ermelidir

Filistin’de 32 yaşındaki otizmli Filistinli 
İyad Hayri Hallak İsrail polisince öldü-
rüldü. Bakıcısının defalarca onun otizmli 
olduğunu, korktuğu için kaçtığını söy-
lemesine aldırış etmeden Hallak’tan 
“şüphelendiği”  için öldüren İsrail polisi 
tepki çekti. İsrail ve Filistin’de çeşitli gös-
terilerle protesto edilen olaydan sonra 
İsrailli bazı yüksek düzey yetkililer de 
açıklama yaparak özür diledi. Masum 
Hallak’ın öldürülmesi Filistin’de yaşanan 
bir ilk değildir. Temennimiz suçluların 
hak ettiği cezayı alması ve bölgede Filis-
tin halkına karşı sık sık yapılan haksızlık-
ların ve orantısız güç kullanımının sona 
ermesidir. 

Kurbanlarımızla bayram etti-
relim

Ramazan Bayramı’nı geride bıraktık 
şimdi önümüzde bir diğer büyük bayra-
mımız olan kurban var. Her yıl olduğu 
bu bu yıl da Hasene International der-
neğimiz başarılı bir kurban kampanyası 
yapabilmek için çalışmalarını titizlikle 
sürdürüyor. Bu yıl da Avrupa’nın, Ame-
rika’nın, Kanada’nın, Avustralya’nın bir 
köşesinden verilen kurban bağışı dünya-
nın mazlum coğrafyalarında insanların 
yüzünü güldürecek. Bizler de şimdiden 
kurbanlarımızı vererek mazlumlara çifte 
bayram ettirelim.

Başsağlığı

Geçtiğimiz hafta teşkilatımızda uzun yıl-
lar boyunca değerli hizmetleri bulunan 
Köln’den Hafız Mehmet Demirkan ho-
camızın, Berlin’den ise  Mevlana Camisi 
kurucularından Şaban Oğuz ağabeyimi-
zin vefat haberlerini derin bir üzüntüyle 
aldım. Cenâb-ı Hak her ikisine de rah-
met eylesin, fedakâr hizmetleri vesilesiy-
le onları Efendimiz (s.a.v.)’e cennetinde 
komşu eylesin.

Merkezi Strazburg ken-
tinde bulunan ECRI, 
Avusturya’da geçen yıl-

ki ayrımcılık ve ırkçılık olaylarına 
yönelik rapor yayımladı. Raporda, 
ülkede eğitim ve çalışma alanın-
da yaşanan ayrımcılığın yanı sıra 
artan yabancı düşmanlığı ve İsla-
mofobiye dikkat çekildi. Avustur-
ya’da aşırı sağcı hükûmetin geçen 
yıl ilkokullarda yürürlüğe koydu-
ğu başörtüsü yasağına değinilen 
raporda, bütün dinî gruplara eşit 
muamele yapılmasının önemi-
ne işaret edildi. Raporda, mevcut 
hükûmetin programında yer alan, 
okullarda başörtüsü yasağının 14 
yaşına kadar uzatılması önerisi-
nin gözden geçirilmesi talep edi-
lerek, bunun öğrenciler arasında 
ayrımcılığa neden olacağı uyarısı 
yapıldı.

İSLAMOFOBİ, YABANCI DÜŞ-
MANLIĞINA YOL AÇIYOR

Avusturya’da İslamofobi’nin çok 

yaygın olduğu belirtilen rapor-
da, bunun toplum içinde yabancı 
düşmanlığına yol açtığı belirtildi. 
Raporda, Müslümanlar ve yaban-
cıları hedef alan siyasi söylemin 
son derece ayrıştırıcı ve düşman-
ca imalarda bulunduğunun altı 
çizildi. Hükûmetin nefret suçuyla 
mücadelede daha etkin politika-
lar geliştirmesi gerektiği belirtilen 

raporda, emniyet güçleriyle hedef 
gruplar arasında işlevsel bir di-
yaloğun oluşturulmasının önemi 
vurgulandı.

Avusturya’da aşırı sağcı hükûmet, 
eylülde ilkokullarda başörtüsü-
nü yasaklayan yasayı yürürlüğe 
sokmuş, yasaya göre 10 yaşına 
kadar çocukların başörtüsü kul-

lanmaları yasaklanmıştı. Ülkede 
bu yılın başında kurulan merkez 
sağ Halk Partisi (ÖVP) ve Yeşil-
ler Partisi koalisyon hükûmeti de 
başörtüsü yasağının kapsamının 
genişletilerek, 14 yaşına kadar 
yükseltileceğini açıklamış, bu du-
rum başta Müslümanlar olmak 
üzere çeşitli çevrelerin tepkisine 
yol açmıştı.

Avrupa’da koronavirüs 
salgınına karşı alınan ön-
lemler çerçevesinde ka-

patılan camiler yeniden açılıyor. 
Son olarak Belçika’da camilerin 
bir kısmı yeniden ibadete açıldı.

Ülkede hükûmetin bugün iti-
bariyle normal hayata dönüşün 
üçüncü kademesini hayata geçir-
mesiyle çok sayıda camide sabah 
namazıyla ibadete başlandı. Baş-
kent Brüksel’deki Belçika İslam 
Federasyonu Hicret Camii’nde 
Müslümanlar yeniden vakit na-
mazlarını cemaatle kıldı. Cami-
de Kovid-19 tedbirlerine ilişkin 
yönetmelik kuralları uygulandı. 

Yönetmelikte camide seccadelerin 
evden getirilmesi, cemaat arasın-
da sosyal mesafe uygulanması, 
abdesthanelerin kapalı kalması, 
camiye girenlerin ellerini dezen-
fekte etmesi gibi kurallar yer alı-
yor. Girişten önce ellerini dezen-
fekte eden Müslümanlar, camide 
1.5 metrelik sosyal mesafe kuralı-
na uyarak saf tuttu ve evden ge-
tirdikleri seccadelerle namazı eda 
etti.

Konu ile ilgili Camia’ya konuşan 
Belçika İslam Federasyonu Başka-
nı Muhammed Ünal, federasyona 
bağlı olarak hizmet sunan 28 ca-
minin bugün yeniden cemaatiyle 

buluştuğunu söyledi. Ünal, “Yak-
laşık 13 Mart’tan bu yana kapalı 
olan cami ve cami lokallerimiz 
bugün sabah namazı itibarıyla 
yeniden hizmete açıldı. Cemaati-
miz yeniden vakit namazlarını ve 
özellikle cuma namazını camide 
eda edebilecekleri için oldukça 
mutlu ve heyecanlı. Bu sürece 
alışmak da zor olacaktır, her 10 
metrekareye 1 kişi düşmesi ge-
rektiği için büyük camilere bile az 
sayıda cemaat bulunabilecek. Bu 
durum da tabi birtakım zorlukla-
rı beraberinde getirecektir. Giriş 
çıkışların ayrı kapılardan olması, 
ayakkabıların bir poşet içinde ya-
nına alınacak olması gibi pek çok 
şart var. Bu kurallara alışmak ce-
maatimiz içinde biraz zor olacak. 
Ancak herkesin riayet edeceğin-
den şüphem yok. Temennimiz bu 
sıkıntılı günleri geride bırakarak 
bir an evvel eski saf düzenimize 
dönmektir.” şeklinde konuştu.

CAMILERIN AÇILIŞI COŞKU 
ILE KARŞILANDI

Belçika İslam Temsil Kurulu Baş-
kanı Mehmet Üstün ise  “Belli 
şartlara bağlı olarak da olsa ca-
milerimize kavuşmuş olmaktan 
büyük mutluluk duyuyoruz.” ifa-
delerini kullandı. Üstün, “10 haf-
tayı aşan bir süredir kapalı olması 
nedeniyle cemaatimiz camileri, 
lokalleri özledi. Batı Avrupa’da 

insanların ortak buluşma nokta-
sı camiler. Açılış coşku ile karşı-
landı. Bu sabah namazında bunu 
gözlemleyebildik.”dedi. Camilerde 
alınan önlemlerle ilgili de bilgi 
veren Üstün, diğer ülkelerde de 
olduğu gibi abdesthanelerin ka-
palı olduğunu hatırlattı. Maske 
zorunluluğu, seccadenin evden 
getirilmesi ve sosyal mesafe zo-
runluluğunun bulunduğunu be-
lirtti. Mehmet Üstün, daha önce 
diğer din temsilcileriyle ortak ka-
rarla alınan 29 Mayıs tarihinin de 
Güvenlik Konseyi’nin kararıyla 8 
Haziran’a ertelendiğini açıkladı.

“NE ZAMANDIR BU ANI 
BEKLIYORDUM”

Haftalar sonra yeniden camiye 
gelmekten mutluluk duyduğunu 
belirten cami cemaatinden Saa-
dettin Pelit, “Duygularımı anlata-
mam. Ne zamandır bu anı bekli-
yordum” dedi. Hükûmet, ülkede 
salgının yayılma hızının yavaş-
lamasıyla Kovid-19 önlemlerini 
gevşeterek, 8 Haziran’dan itiba-
ren üçüncü aşamaya geçileceğini 
duyurmuştu. Brüksel’deki Belçika 
Diyanet Vakfı’na bağlı Fatih Ca-
mii de yarından itibaren belirli 
kurallar çerçevesinde açılacak. 
Dinî hizmet ve törenler 100 kişiyi 
geçmeyecek şekilde başlatılırken, 
kişi sayısı 1 Temmuz’da 200’e çı-
karılacak

Avrupa Konseyi’nin Irkçılık ve Hoşgörüsüzlük Karşıtı Komisyonu (ECRI), Avus-
turya’da ilkokullarda uygulanan başörtüsü yasağının 14 yaşına kadar uzatıl-
masının öğrenciler arasında ayrımcılığa yol açacağına dikkat çekerek, önerinin 
gözden geçirilmesini istedi.

Belçika’da Kovid-19 salgınının yayılmasını önlemek için alınan tedbirler çerçe-
vesinde toplu ibadete ara verilen camilerin bir kısmı yeniden açıldı.

AVUSTURYA

BELÇİKA

Avusturya’da Başörtüsü Yasağının 14 
Yaşına Kadar Uzatılmasına Tepki

Belçika’da Müslümanlar 10 Haftalık 
Ayrılıktan Sonra Camilerine Kavuştu
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Amerika’da siyahi George 
Floyd’un polis tarafından öl-
dürülmesine üzerine başla-

yan ırkçılık karşıtı gösterilere dünya 
çapında destekler devam ediyor. Cu-
martesi günü Almanya’da 25 şehirde 
ırkçılık karşıtı gösteriler yapıldı.

Gösterilere katılım beklenilenin üze-
rinde oldu. Köln kentinde bugün ya-
pılan gösteriye 500 kişi beklenirken, 
polisin ifadesine göre yaklaşık 10 bin 
kişi katıldı.

“NEFES ALAMIYORUM” SES-
SİZLİKLE TEMSİL EDİLDİ

Gösterileri düzenleyenler katılımcı-
ların sembolik olarak siyah kıyafetler 

giymesini istedi. Göstericiler özellikle 
Amerika Birleşik Devletleri’ndeki ırk-
çılık başta olmak üzere tüm toplum-
lardaki ırkçı ve ayrımcı davranışları 
sessiz durarak protesto etti. Sessizlik, 
polisin dizleri altında boynunu ezilen 
mağdur George Floyd’un “Nefes ala-
mıyorum” sözlerine saygıya anmaya 
yönelik oldu.

ABD’nin Minnesota eyaletinde polisin 
8 dakika 46 saniye boyunca boynuna 
basıp nefessiz bırakarak öldürdüğü 
George Floyd için 500 kişilik katılımın 
beklendiği gösteriye yaklaşık on bin 
kişi katıldı.

Köln’ün Eberplatz semtinden tarihi 
Dom Katedrali önüne doğru olan gü-

zergahta planlanan gösteri son dakika 
değişikliğiyle Deutz bölgesinde Ren 
Nehri kenarındaki geniş alana alındı. 
Miting alanındaki on bine yakın kişi 
ABD’deki polis şiddetini ve Avrupa’da-
ki artışa geçen ırkçılığı protesto etti.

KÖLN’DE KORONAVİRÜS 
SONRASI İLK KEZ SOSYAL 
MESAFE İHLALİ

Protestocuların çoğunluğu siyah renk 
elbiseler giyerken protestocuların 
elinde ırkçı saldırıyı kınayan bir döviz 
bulunduğu gözlendi. Köln’de korona-
virüs (Covid-19) salgını sonrası ilk kez 
sosyal mesafe ihlali yapıldı. Organi-
zatörler sık sık mesafenin korunması 
uyarısı yaptılar. Polis yetkilisi anons 

yaparak, “500 kişi için izin alındı ama 
on bine yakın insan geldi. 500 kişiye 
göre görev için geldik bize yardımcı 
olun, mesafeyi koruyun” şeklinde uya-
rıda bulundu.

“SİYAHİLERİN HAYATI ÖNEM-
LİDİR”

Köln’deki protesto gösterisinde “Geor-
ge Floyd için adalet”, “Adalet olmadan 
barış olmaz”, “Beyazların susması şid-
dettir”, “Siyahilerin hayatı önemlidir’” 
ve “Susmak seni suç ortağı yapar” slo-
ganların yazılı olduğu dövizler ile Ge-
orge Floyd’un fotoğrafları taşındı. Ya-
pılan konuşmalarda George Floyd’un 
maruz kaldığı polis şiddetinin münfe-
rit olay olmadığına işaret edildi.

Öte yandan ABD’de George Floyd’un 
öldürülmesiyle ilgili Köln Başpisko-
posu Kardinal Rainer Maria Woelki’de 
önceki gün sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımında ırkçılığı kınamış, 
“Toplumumuzda ırkçılığa yer verme-
meliyiz!” demişti. Alman ZDF kanalı-
na konuşan Başbakan Angela Merkel 
de “Irkçılık geçmişte vardı, günümüz-
de de var. Ne yazık ki Almanya’da ırk-
çılık var. O yüzden önce kendi evimi-
zin önünü temizleyelim” ifadelerini 
kullanmıştı.

Berlin Alexanderplatz’daki gösteri-
lerde 15 ooo kişi toplanırken, Ham-
burg’ta geçtiğimiz cuma günü 4 bin 
500 kişi ABD konsolosluğu önünde 
protesto gösterisi yaptı.

Almanya Federal Mecli-
si, Savunma Bakanlığı 
ile Almanya Yahudileri 

Merkez Konseyi arasında im-
zalanan anlaşmayı oybirliği ile 
onayladı. Anlaşmaya göre, Al-
man ordusunda görevli Yahudi 
askerlere manevi rehberlik ede-
cek hahamlar görevlendirilecek.

Almanya ordusunda manevi 
rehber olarak hahamların görev-
lendirilebilmesi için Savunma 
Bakanı Annegret Kramp-Kar-
renbauer ile Almanya Yahudileri 
Merkez Konseyi Başkanı Josef 
Schuster geçen aralık ayında bir 
anlaşma imzalamıştı.

Orduda hahamların görevlen-
dirilmesinin bu senenin son 
aylarında başlaması bekleniyor. 
Federal Meclisin onayladığı an-
laşmaya göre, Alman ordusun-

da görevli 300 asker için kadar 
haham görevlendirilecek. Alman 
ordusunda hahamların manevi 
rehber olarak istihdam edilmesi 
100 yıl önce kaldırılmıştı.

Almanya’da orduda 53 bin pro-
testan, 41 bin de katolik askerin 
bulunduğu bildirilirken Müs-
lüman askerlerin sayısının ise 
3 bin civarında olduğu tahmin 
ediliyor. Katolik ve Protestan as-
kerler 1957 yılından beri kilisele-
rinden manevi rehberlik hizmeti 
alıyor.

Meclisteki Yeşiller ve Sol Parti 
grupları Müslüman askerler için 
imamların görevlendirilmesini 
istiyor. Şimdi Avrupa Komisyonu 
Başkanı olan Ursula von der Le-
yen’in Bakanlığı döneminde baş-
latılan bu yöndeki bir çalışma-
dan henüz bir sonuç alınamadı.

ABD’de başlayan 
ırkçılık karşıtı gös-
teriler hafta sonun-
da dünyanın çeşitli 
yerlerinde devam 
etti. Almanya’da 
başta Köln olmak 
üzere 25 kentte ya-
pılan ırkçılık karşıtı 
mitinglere 10 binler-
ce kişi katıldı.

ALMANYA

ALMANYA

Almanya’da 10 Binlerce Kişi 
“Irkçılığa Hayır!” Dedi

300 Yahudi asıllı askerin bulunduğu Alman ordusunda 48 kadar haham görev 
yapacak.

Almanya Federal Meclisi, Orduda 
Haham Görevlendirilmesini Onayladı

Alman ordusunda yahudi hahamlar bu sene göreve başlayacak.
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Avrupa Parlamentosu’nun 118 
Milletvekili, Avrupa Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen’e 

bir mektup göndererek, komisyonun Av-
rupa’daki polis vahşetini kınamasını istedi.

Aralarında Dr. Pierrette Herzberger-Fo-
fana, Alice Kuhnke, İsmail Ertuğ, Monica 
Semedo, Maria Soraya Rodriguez gibi ço-
ğunluğu Yeşiller ve Sosyal Demokrat gru-
ba bağlı 118 Avrupa Milletvekili yaptıkları 
çağrıda, “Toplumlarımızda yeşeren ırk-
çılığa ve siyah ve kahve renkli insanlara 
yapılan polis vahşetine ve bunu yapan 
polislerin neredeyse hiç ceza almamasına 
karşı artık daha fazla sessiz kalamayız.” 
dedi.

Renkli insanların hayatını soyan polis 
vahşeti ve sistematik ırkçılığın sadece 
Amerika Birleşik Devletlerine has olma-
dığı ifade edilen mektupta, Avrupa Birliği 
kurumlarının bulunduğu Brüksel’de dahi 

daha Nisan ayının 10’unda 19 yaşındaki 
Fas asıllı Adil C.’nin öldürülmesi ile ayrıca 
Fransada Nisan ve Mayıs aylarında öldü-
rülen Muhammed G. ile Sabri’nin öldü-
rülmesi örnekleri verildi.

AYRIMCILIKLA MÜCADELE YASA-
SI ACİL ÇIKSIN

Milletvekilleri, komisyondan 12 yıldır sü-
rüncemede bırakılan ayrımcılıkla müca-
dele yasasının çıkarılması da istedi. “AB, 
ırkçılığa karşı güçlü ve kararlı bir duruş 
sergilemekte kesinlike tereddüt göster-
memeli.” denilen mektupta ilave olarak, 
ABD Başkanı Donald Trump’ın kışkırtıcı 
açıklamalarının kınanması da istendi.

Avrupa’daki polis vahşetinin itiraf edil-
mesini ve kınanmasını isteyen mektupta 
bir de Avrupa’daki yapısal ayrımcılıkla 
mücadele amaçlı anti-rasizm zirvesi top-
lanması çağrısı yapıldı.

İslam Toplumu Millî Görüş Alpes 
Bölgesi’ne bağlı olarak hizmet su-
nan  Albertville Fatih Camii, cami 

avlusunda bulunan eşyaların parça-
lanıp yola atılması suretiyle saldırıya 
uğradı.  Camide maddi hasar meyda-
na  gelirken saldırganın suçüstü yaka-
lanmış olması yüreklere su serpti.

SALDIRI GÜVENLIK KAMERA-
SI SAYESINDE FARK EDILDI

Saldırı ile ilgili olarak Camia’ya konu-
şan Cami Başkanı Engin Seller saldı-
rıyı camide bulunan güvenlik kame-
rası sayesinde fark ettiklerini söyledi. 
Seller saldırı ile ilgili olarak şunları 
aktardı: “Dün gece saat 2 sularında 

cami avlusuna yabancı biri girdi. Av-
luda caminin çatısının su borularını 
sökmekten tutun da eline ne geçirdiy-
se kırıp, parçalamaya başladı. Ben de 
bunları kameradan gördüm ve cami-
mizin yakınındaki Türk komşularımı-
za haber verdim. Onlar da sağolsunlar 
hemen camiye gidip ne olup bittiğine 
bakarak, saldırganın kırdığı camiye 
ait eşyaları sokağa fırlattıklarını gör-
düklerini söylediler. Akabinde polisi 
aradık ve çok şükürki saldırgan der-
hal yakalandı. Saldırgan haziran ayın-
da mahkeme önüne çıkarak hesap 
verecek. Mahkeme neticesinde cami-
mizde meydana gelen maddi hasarın 
saldırgan tarafından karşılanacağını 
umuyoruz.” 

Yeşiller ve Sosyal Demokrat gruba bağlı 118 milletvekili AB Komisyonu başkanına bir mektup göndererek, 
AB’nin ırkçılığa karşı güçlü ve kararlı bir duruş sergilemesini istedi.

Fransa’nın Al-
bertville şehrinde 
bulunan Fatih 
Camii çirkin bir 
saldırının hedefi 
oldu ancak bu 
sefer saldırgan 
suçüstü yaka-
lanarak adalete 
teslim edildi.

AVRUPA

FRANSA

Avrupa Milletvekilleri:

“Avrupa’daki Irkçılık İtiraf Edilmelidir”

Cami saldırganı suçüstü yakalandı

AB Milletvekili 
Luxemburglu 
Monica Semedo
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Almanya’da Ayrımcılık Şikâyetleri Arttı

A lmanya’da Ayrımcılıkla 
Mücadele Dairesi Başkan 
Vekili Berhard Franke, 

başkent Berlin’de düzenlediği top-
lantıda, 2019 ayrımcılık raporunu 
açıkladı. Franke, 2019’da köken, 
cinsiyet, din, yaş ve dünya görü-
şü gibi sebeplerden ayrımcılığa 
uğradıklarını belirterek şikâyet-
te bulunanların sayısının 2018’e 

göre yüzde 3,6 artarak 3 bin 580’e 
yükseldiğini söyledi. Bin 176 ile 
en fazla etnik köken ayrımcılığına 
ilişkin şikâyette bulunulduğuna 
işaret eden Franke, bu sayının tüm 
şikâyetlerin yüzde 33’ünü oluştur-
duğunu aktardı. Franke, 2018’de 
etnik kökenden dolayı ayrımcılığa 
uğradığı belirtilen 1070 şikâyet al-
dıklarını anımsattı.

2019’daki şikâyetlerin yüzde 
29’unun cinsiyet, yüzde 12’sinin 
yaş ve yüzde 7’sinin dinî inanç 
sebebiyle ayrımcılık başvurusu 
olduğu bilgisini paylaşan Franke, 
ayrımcılığın yüzde 36 ile en fazla 
iş hayatında veya iş başvuruların-
da yaşandığını kaydetti. Franke, 
şikâyetlerin yüzde 26’sının da ev 
arama, alışverişte veya banka iş-

lemleri gibi günlük hayatta yaşa-
nan olaylarla ilgili olduğunu ifade 
etti.

“MAĞDURLAR YETERİNCE 
DESTEKLENMİYOR”

Çoğu kişinin değişik sebeplerden 
dolayı şikâyette bile bulunmadığı-
nı hatırlatan Franke, bu sayıların 

buz dağının görünen bölümü ol-
duğunu vurguladı. Franke, mağ-
durların da yeterince desteklen-
mediğini belirterek “Almanya’nın 
ayrımcılık sorunu var.” ifadesini 
kullandı.Ayrıca Franke, mağdur-
lara daha iyi yardım edilmesi için 
2006’da çıkarılan Eşit Muamele 
Yasası’nda (AGG) acilen reform 
yapılması çağrısında bulundu.

Almanya, aşırı sağcıların ko-
ronavirüs tedbirlerine karşı 
yapılan gösterilerde devrim 

çağrılarını ülkenin en önemli tehli-
kelerinden biri olduğunu açıkladı.

Irkçılıkla mücadele amacıyla başba-
kanlıkta kurulan Bakanlar Kurulu 
Komisyonu ilk toplantısını geçen 
çarşamba günü yaptı. Son gelişme-
leri, Kassel Valisi Walter Lübcke’nin 
öldürülmesi ile Halle şehrindeki Si-
nagog baskınını ve en son olarak 9 
Alman olmayan kişinin öldürüldüğü 

Hanau saldırılarını alarm olarak de-
ğerlendiren Alman hükûmeti ırkçı-
lık, yabancı, roma, Yahudi ve İslam 
düşmanlığının önlenmesi için bir 
kanun tasarısı hazırlayacak. Kanun 
tasarısının sonbaharda açıklanması 
bekleniyor.

Bakanlar Kurulu Komisyonunda 
Başbakan Angela Merkel, Başba-
kan Yardımcısı ve Maliye Bakanı 
Olaf Scholz, İçişleri Bakanı Horst 
Seehofer, Adalet Bakanı Christine 
Lambrecht, Aile Bakanı Franziska 

Giffey ve Federal Hükûmetin Uyum 
Görevlisi Annette Widmann-Mauz 
yer alıyor.

İSLAM DÜŞMANLIĞI İLE MÜ-
CADELE

Irkçılık ve yabancı düşmanlığı ile 
mücadele kapsamında İslam ve 
Müslüman düşmanlığını da gün-
demine alan Federal Almanya 
hükûmeti, bu amaçla bağımsız bir 
uzmanlar grubu kuracağımı açık-
ladı.

Bakanlar Kurulu Komisyonunun ilk 
toplantısında İslam ve Müslüman 
düşmanlığı ile mücadele de günde-
me geldi.

Bunun için 2017 yılından beri İslam 
düşmanlığı eylemlerinin “siyasal 
amaçlı suç” olarak kabul edildiğine 
dikkat çekilen toplantıda, bağımsız 
bir uzmanlar grubu oluşturulacağı 
bildirildi.

Kurulması planlanan ve Almanca-
sı Unabhängige Expertenkreises 

Muslimfeindlichkeit (UEM) olan 
Müslüman Düşmanlığı Bağımsız 
Uzmanlar Grubu ülkedeki İslam ve 
Müslüman düşmanlığını analiz ede-
rek, İslam düşmanlığı ile ilgili ola-
rak önerilerde bulunacak. Uzun yıl-
lar göreve devam etmesi planlanan 
komisyon ayrıca bu konuda rapor 
da hazırlayacak.

Komisyonun, İslam düşmanlığın-
dan etkilenenlerin yanı sıra, bilim 
insanları ve uzmanlarından oluştu-
rulması düşünülüyor.

ALMANYA

Almanya’da Ayrımcı-
lıkla Mücadele Daire-
si Başkan Vekili Ber-
hard Franke, ülkede 
ayrımcılığa uğradık-
larını belirterek şikâ-
yette bulunanların 
sayısının 2018’e göre 
yüzde 3,6 artarak 3 
bin 580’e yükseldiği-
ni söyledi.

ALMANYA

Almanya hükûmeti ülkede gittikçe yaygınlaşan yabancı, Yahudi ve İslam düşmanlığına karşı bir yasa 
tasarısı hazırlıyor. Ülkede, İslam düşmanlığı konusunda politikalar üretilmesini öngören bağımsız bir uz-
manlar grubu da kurulacak.

Almanya İslam 
Düşmanlığına Karşı 
Komisyon Kuruyor
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Kovid-19 salgını sürecinde 
Avrupa’da bulunan pek çok 
camiden ilk kez hoparlör-

lerden ezan sesi yükseldi. Norveç 
İslam Toplumu Millî Görüş (ISMG) 
Oslo Mevlana Camii’nin de ezanın 
açıktan okunması için yaptığı baş-
vuruya olumlu cevap geldi.

Konuyla ilgili bilgi veren ISMG Ku-
rumsal İletişim Başkanı Mehmet 
Temel, Avrupa’daki diğer  cami-
lerden ilham alarak  hoparlörden 
ezan okunması için başvuruda 
bulunmaya karar verdiklerini söy-
ledi. Kovid-19 salgınından dolayı 
Avrupa’nın diğer ülkelerinde ol-
duğu gibi Norveç’te de camilerin 2 
ayı aşkın bir süre kapalı kaldığını 
belirten Temel, “Kısa bir süre önce 
alışkın olmadığımız bir şekilde sos-
yal mesafeyi koruyarak camilerde 
namazlarımızı kılmaya başladık. İlk 
önce cuma namazları ile cemaatle 

namaz kılmaya başladık, akabinde 
3 vakit, şimdi de beş vakit namaz 
Norveç’teki 3 camimizde kılınıyor.  
Alışa gelmemiş bir şekilde belirlen-
miş alanlarda, kendi seccademizi 
getirerek, maske takarak ve diğer 
belirtilen hijyen kurallarına uyarak 
namazlar kılınıyor, abdesthaneleri-
miz kapalı. Bu süreçte cemaatimi-
ze bir motivasyon olsun diye diğer 
IGMG teşkilatlarının Avrupa’daki 
faaliyetlerinden ilham alarak biz de 
burada yetkili mercilere dilekçemizi 
gönderdik.” dedi.

“DİĞER CAMİLERDE DE HO-
PARLÖRDEN EZAN OKUN-
MASINI UMUT EDİYORUZ.”

Başvuruda, Müslümanların bu ülke-
leri daha da çok sahiplenmesi, sahip-
lenilmesi ve bu zor süreçte motive 
edilmeleri  için böyle bir adımın et-
kili olabileceğini belirttiklerini ifade 

eden Temel, yetkililerle hoparlörden 
ezan okunması için ses düzeninden, 
desibel yüksekliğine kadar ayrıntıla-
rı konuştuklarını da aktardı.  Temel 
“Ben Norveç doğumlu biri olarak 
şimdiye kadar ezanın hoparlörden 
okunduğunu hatırlamıyorum. Bu-
ralı Müslümanlar için bir ilk, Nor-
veç’teki camiler arasında ilk bizim 
camimizde okundu. İnşallah bunun 
sayısı artar.” şeklinde konuştu.

Norveçli Müslümanlar başvurula-
rına 3 hafta içinde olumlu bir yanıt 
almaktan mutlu. Ezanın ses yüksek-
liği belirlenmişken hangi vakitlerde 
okunacağı yönünde bir sınırlama 
yok.  Bununla birlikte şu aşamada 
cuma namazı vakitlerinde okun-
masına karar verildi. Norveç’te ilk 
ezan 5 Haziran günü cuma vaktin-
de okundu, ileride bayram günleri, 
kandil gibi özel günlerde de belli va-
kitlerde okunması planlanıyor.

NORVEÇ

Norveç’in Oslo şehrinde bulunan Mevlana Camii hoparlörden 
ezan okunabilmesi için gerekli olan resmî izni aldı. Ezan okuna-
cak vakitler konusunda bir sınırlama bulunmazken, ilk etapta 
cuma namazı vakitlerinde hoparlörden ezan okunacak.

Norveç’te Bir İlk! 
Hoparlörlerden Ezan 
Sesi Yükseldi

Fransa’da camilerin 2 Hazi-
ran’da açılması gerekirken, 
Danıştay’ın kararı üzerine 

İçişleri Bakanlığı yeni bir kararna-
meyle 22 Mayıs’ta ibadethanelerin 
açılmasına karar vermişti. CIMG ise 
camilerinin açılış tarihi olarak 3 Ha-
ziran tarihi olarak açıklamıştı.
Bireysel seccadeler

CIMG, cami ve mescitlerde namaz 
kılınmasında uyulacak bir dizi kural 
açıklayarak, alınan sağlık önlemleri-
nin uygulanmasına dikkat edilmesi-
ni istemişti. Bu kurallar kapsamın-
da herkesin camiye kendi maske ve 

seccadesiyle gelmesi gerekiyor. Ayrı-
ca kişiler arası bir metre mesafenin 
korunmasına dikkat edilmesi lazım.

Rhône’da yaklaşık 40 cami ortak bir 
prosedür uygulamaya karar verdi. 
Sağlık kurallarına riayet edilerek 
günde en fazla iki vakit namaz kılın-
ması tavsiye edildi. Ayrıca cemaatin 
mutlaka abdestli olarak gelmesi ge-
rekiyor. İbadet yerleri düzenli olarak 
dezenfekte ediliyor. Rhône-Alpes 
Müslüman Konseyi başkanı Cengiz 
Kalaycı, “Ezan okumak ve namaz 
kıldırmak için sadece bir kişi görev-
lendirdik, böylece sadece aynı kişi 

mikrofona dokunuyor” ifadelerini 
kullandı.

CAMILERIN KAPASITESI 
AZALTILDI

Sağlık kurallarına uyabilmek için ca-
milere kabul edilen cemaat sayısına 
sınırlandırma getirildi. Örneğin Vé-
nissieux’de bulunan bir camiye ce-
maatin dörtte biri giriş yapabilecek. 
Lyon Ulu Camii’nde ise kapasite al-
tıya bölünmüş durumda. Cuma na-
mazına 3000 yerine sadece 500 kişi 
katılabilecek. Lyon Ulu Cami başka-
nı Kamel Kabtane, şu sözlerle top-

lumu çok dikkatli olmaya çağırdı: 
“Camilerimizin hastalığın yayıldığı 
yerler olmasını istemeyiz. Eleştiri 
odağı olmaktan kaçınıyoruz.”

Her cami girişinde bir görevli ca-
miye giriş çıkış yapanların sayısını 
kontrol etmekle yükümlü. Ayrıca 
cami önünde bekleme ve toplan-
maya da dikkat ediliyor, bu konuda 
cemaat uyarılıyor. Mescitlerin giriş 
ve çıkış kapıları farklı olacak şekil-
de ayarlamalar yapılıyor. Sağlık ön-
lemlerine sadece cami içinde değil 
dışında da riayet edilmesine dikkat 
ediliyor. Nitekim Fransa Milli Görüş 

Konfederasyonu IGMG’nin Belfort 
şehrinde bulunan cami yetkilileri, 
Cuma namazı için gelenlerin araba 
park yerinde yoğunluk oluşturma-
ması için Cuma günü araba park 
yerini kullanıma kapattı.

VALILIK CAMIYI KAPATABI-
LIR

Cami yetkilileri genel talimatların 
uygulanmasında son derece dikkat-
li olmalı ve tavize yer verilmemeli. 
Kurallara uyulmadığı takdirde bölge 
valisi ibadethaneyi kapatabilme yet-
kisini kullanabilecek.

FRANSA

Salgın sebebiyle aylardır kapalı olan camiler 2 Haziran itibariyle resmî olarak cemaate kapılarını yeniden açtı. Fran-
sa’daki Müslümanlar sağlık kurallarına uyulması şartıyla artık cemaatle ibadet edebilecek.

Fransa’da 
Camiler Resmî 
Olarak Yeniden 
Açıldı
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Yaklaşık son 20 yıl içinde muhtelif yer-
lerde İslam bahane edilerek çok sayıda 
terör saldırısı gerçekleştirildi. Bunun 
ardından ilgili devletler birbirinden 
farklı, yer yer anayasal hakları ihlal 
eden, Müslümanları  potansiyel teh-
dit, İslam’ı ise bu tehdidin ana kaynağı 
olarak gören tedbirler almaya başladı. 
Müslümanların kahir ekseriyetinin 
barışçıl bir hayat yaşıyor olmalarının 
bilinmesine  rağmen “Müslümanlar 
demokratik düzen için bir tehdittir” so-
rusunu ele alan araştırmaları gördük. 
Bir yandan “İslam Avrupa’nın bir par-
çası değildir” sloganlarını da duyduk 
diğer yandan her hafta camiye giden 
cuma cemaatine polis tarafından kim-
lik kontrolü uygulamalarına da şahit 
olduk. Bu atmosferden hareketle Müs-
lümanlara ve onların kuruluşlarına ya-
pılan saldırılara da tanıklık etmiş olduk. 

2014 sonrası 
Avrupa’dan 
çok sayıda 
gencin IŞİD 
örgütüne ka-
tılması, radi-
kalliğe karşı 
tedbir politi-
kalarını tek-
rar gündeme 
getirdi. Bu 
gençleri terör örgütüne iten sebepler 
araştırılmadan radikalliğe karşı tedbir 
programları adı altında yer yer olumlu 
ve gerekli projelerin yanında, yine İs-
lam dinini sorunun bir parçası olarak 
yansıtan programlar oluşturuldu. 

Camiye düzenli giden gençlerin IŞİD 
propagandalarına kanmadıklarının bi-
linmesine rağmen camilerde gençlere 
yönelik tedbir programları düzenlendi, 
imamlar da bu programın kursların-
dan geçirildi. Hemen hemen her cami 
faaliyetine “radikalliğe karşı tedbir” 
gözüyle bakılır oldu camilerdeki sanat 
kursları, sohbetler,  futbol müsabaka-
ları, gezilerin düzenlenmesi... hepsi bi-
rer  tedbir aracı olarak görüldü.  Dini 
yaşam ve faaliyetler din özgürlüğü 
konusu olmaktan çıkarılarak güvenlik 
konusu oldu. Oysaki dinî hizmetleri 
güvenlik politikaları içine hapsetmek 
onları maksadından uzaklaştırır, dinin 
kendisini güvenlik politikalarına araç 
hâline getirir. 

Son 2-3 yıl içinde yapılan araştırma-
larda dinin radikalleşme sürecinde oy-
nadığı rol ile ilgili tespitler yer alıyor. 
Uzmanların tespitlerine göre gençleri 
radikalliğe götüren unsurlar arasında 
din değil, sosyal ve psikolojik sorunlar 
belirleyici. Bundan dolayı sorunun kay-
nak ortamları başka yerlerde aranmalı. 

Umulur ki bu süreç, ideolojik tartışma-
lardan uzak, yeni sorunlar çıkarmadan 
ve hedefinden şaşmadan, geçmişten 
gerekli dersleri çıkararak hakiki so-
run tanımlarıyla ve çözüm odaklı bir 
yol alır. Bu süreçte elbette camiler de 
üzerlerine düşeni yapacaklardır. Fakat 
bunu, camiye gelen kişileri potansiyel 
bir tehdit olarak görüp, onlara dinî içe-
rikli tedbir projeleri uygulama zorunlu-
luğunda olan yapılar olarak değil, soru, 
sorun ve ihtiyaçlarında onlara yardımcı 
olan toplumsal sorumluluk bilincine 
sahip aktörler olarak yapacaklardır. 

Radikalliğe Karşı 
Tedbir 
Politikalarında 
Yeni Bir Sayfa mı?

GÜNDEME DAİR

Dinî hizmetleri gü-
venlik politikaları 
içine hapsetmek 
onları maksadın-
dan uzaklaştırır, 
dinin kendisini 
güvenlik politika-
larına araç hâline 
getirir. 

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

Türkiye, koronavirüs 
salgını sonrasında 
yabancı ülke vatan-

daşlarının da Türkiye’ye gi-
rişlerine müsaade etmeye 
başladı. Dün Türkiye İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu ta-
rafından “Türk ve Yabancı 
Ülke Vatandaşlarının Sınır 
Kapılarımızdan Giriş/Çıkış-
lar” başlığı ve “Çok Acele” 
olarak yayınlanıp valiliklerle, 
sınır kapıları ve gümrüklere 
gönderilen genelgede, sadece 
İran kara sınır kapılarından 
yolcu giriş/çıkışı istisna tu-
tuldu. 

Alınan kararla Türkiye’ye gi-
riş ve çıkışlar Türk vatandaşı 
ve yabancı ayrımı olmaksızın 
herkese açıldı.

GİRİŞLERDE SAĞLIK 
KONTROLÜ YAPILA-
CAK

İçişleri Bakanlığı tarafından 
yayınlanan genelgeye göre, 
Türkiye’ye giriş yapan Türk 
vatandaşları ile yabancı ülke 
vatandaşlarının tamamına 
sağlık kontrolü yapılacak. 
Sağlık kontrolü sırasında 
semptom görülenler ile ihti-

yaç duyulan hallerde de üc-
retsiz olarak PCR testi yapıla-
cak ve bu sürece ilişkin usul 
ve esaslar Sağlık Bakanlığın-
ca belirlenecek.

Öte yandan, Almanya Dı-
şişleri Bakanlığı’nın Alman 
turistlerin en çok gitmek 
istediği ülkelerden biri olan 
Türkiye’ye seyahat uyarısı-
nı uzatması sert tepkilere 
neden oldu. Almanya Seya-
hat Acenteleri Birliği (DRV) 
ve Türk seyahat acenteleri, 
Türkiye’nin Avrupa ülkeleri 
dışında tutulmasını eleştirdi.

TÜRKİYE

Korornavirüs tedbirleri 
kapsamında yabancılara ka-
patılan Türkiye sınırları ta-
mamıyla açıldı. Hava, kara 
ve deniz yoluyla Türkiye’ye 
geleceklere, İran kara sınır 
kapıları haricinde bir kısıt-
lama yapılmayacak. Sınırda 
sağlık kontrolü yapılacak.

Türkiye 
Yerli-Yabancı 
Herkese 
Kapılarını 
Açtı

Almanya - Türkiye Uçuşları Başladı!

SunExpress, Alman-
ya – Türkiye uçuş-
larını 10 Haziran 

itibariyle başlattı. İzmir, 
Antalya gibi büyük şehir-
lere 10 Haziran itibariyle 
Düsseldorf, Frankfurt ve 
Almanya’nın diğer yine 
büyük şehirlerinden se-
ferler düzenlendi.

ANADOLU JET: 
“YURT DIŞI SEFER-
LERINE 11 HAZI-
RAN’DAN İTIBAREN 
BAŞLIYORUZ”

Anadolu Jet de 10 Hazi-
ran’da yaptığı yazılı açıkla-

mada, 11 Haziran itibariy-
le uçuşlara başlanacağını 
ilan etti. “Yeniden Buluşu-
yoruz, Yurt Dışı Seferleri-
ne 11 Haziran’dan İtibaren 
Başlıyoruz!” denilen kul-
lanıldığı açıklamada ayrı-
ca ulusal ve uluslararası 
sağlık otoriteleri ile yapı-
lan titiz çalışmaların so-
nucunda daha sağlıklı ve 
güvenli standartlara sahip 
uçuşlar için hazır olundu-
ğu belirtildi. Açıklamanın 
devamında son olarak, “11 
Haziran’dan itibaren ka-
demeli olarak artacak olan 
dış hat uçuşlarına ait tari-
fe bilgilerimizi inceleyerek 

seyahat planlarınızı yap-
maya hemen başlayabilir-
siniz.” ifadeleri yer aldı.

MILLETVEKILI ZA-
FER SIRAKAYA’DAN 
TÜRKIYE’YE GITME-
YI DÜŞÜNENLERE 
ÖNEMLI UYARI

Öte yandan İstanbul Mil-
letvekili Zafer Sırakaya, 
Türkiye’ye gitmeyi düşü-
nenlere önemli bir uya-
rıda bulundu. Sarıkaya, 
Twitter hesabından yap-
tığı açıklamada, “Yaban-
cı ülke vatandaşı eşlerin, 
Türk vatandaşı veya mavi 

kart sahibi eşleriyle birlik-
te giriş yapmaları ve Türk 
vatandaşı/mavi kart sahi-
bi vatandaş ile evli oldu-
ğunu gösteren nüfus kayıt 
örneği ve evlilik cüzdanı 
gibi belgeleri göstermeleri 
gerekmektedir.” ifadeleri-
ni kullandı.

“52 ÜLKEYE DAHA 
UÇUŞLAR DÜZENLE-
NECEK”

Türkiye Ulaştırma Baka-
nı Adil Karaismailoğlu da 
konuyla ilgili geçtiğimiz 
hafta açıklamalarda bu-
lunmuş ve 10 Haziran’dan 

itibaren kademeli olarak 
40 ülkeye uluslararası 
uçuşların başlayacağını 
duyurmuştu. Karaisma-
iloğlu bunun akabinde 
52 ülkeye daha seferlerin 
başlatılacağını ifade et-
mişti.

Türkiye’de koronavirüs 
salgını nedeniyle bu yıl ilk 
beş ayda sadece 34 mil-
yon vatandaş havayoluy-
la seyahat etti. Bu, geçen 
seneye göre yüzde 55’lik 
bir gerileme anlamına ge-
liyor. Ülkede 28 Mart tari-
hi itibariyle tüm uçuşlar 
iptal edilmişti.

ALMANYA – TÜRKİYE

Almanya – Türkiye uçuşları SunExpress tarafından 10 Haziran itibariyle başlatıldı. Ana-
dolu Jet ise uçuşları 11 Haziranda başladı.
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Raporda dikkat çekilen bir diğer 
husus ise, internet ortamında 
algoritmalar yardımıyla ger-

çekleşen ayrımcılık. Dünyanın farklı 
ülkelerinde internet sitelerinde kulla-
nılan ve yapay zekânın bir ürünü olan 
algoritmalar, kullanıcıları cinsiyet ve 
uyruk gibi özelliklere ayırıp ayrımcılı-
ğı doğurabiliyor. Almanya’da bu soru-
nun önüne geçmek için, Federal Veri 
Etik Komisyonu bu sistemi düzenle-
mek için hükûmete bir değerlendir-
me raporu sundu.

Raporda 2019 yılında ırkçılık, yabancı 
düşmanlığı ve iş yerinde cinsel taciz 
gibi konular da uzmanlar tarafından 
bir değerlendirmeye tabii tutuluyor. 
Ayrıca Ayrımcılıkla Mücadele Birimi-
nin bu bağlamda yürüttüğü proje ve 
kampanyalar kamuoyuna sunuluyor. 
Bunun yanı sıra raporda günlük ha-
yatta yaşanılan ayrımcı olaylar da ele 
alınıyor. Son olarak yıllık raporda, 
2019 yılında hangi konuların en çok 
öne çıktığı ve hangi alanlarda Ayrım-
cılıkla Mücadele Birimi tarafından 
müdahale edildiği değerlendiriliyor.

Federal Ayrımcılıkla Mücadele Biri-
mi, 2006 yılında Federal Aile, Gençlik 
ve Kadın Bakanlığı himayesi altında 
kurudu. Almanya’da ayrımcılık hak-
kında bilimsel çalışmalar ve istatis-
tik analizleri yürüten kurum, ayrıca 

kampanyalar, faaliyetler ve yayınlar 
yardımıyla kamuoyunda ayrımcılık 
konusunda hassasiyet oluşturuyor. 
Kurum bunun dışında günlük hayatta 
ayrımcılığa maruz kalan vatandaşlara 
danışmanlık hizmeti sunuyor.

AYRIMCILIK RAPORUNDAN 
ÖNE ÇIKANLAR

ADS’in raporuna göre şiddet, nefret 
ve provokasyon gibi kaydedilen un-
surlar Almanya’da buz dağının sadece 
görünen kısmı. Ayrımcılık günlük ha-
yatta ev arayışı, iş yeri ve okul gibi her 
türlü yerde sıkça rastlanılan ve halkta 
çoğu zaman kabul gören bir sorun 
olarak tanımlanıyor. Siyahi köke-
ninden dolayı sıkça ırkçılığa maruz 
kalan Federal Milletvekili Dr. Ka-
ramba Diaby’e göre, siyasetçilerin 
azınlıklar hakkında kullandıkları dil 
ırkçılığın agresifleşmesinde büyük 
etkenlerden biri.

Almanya’da Federal Ayrımcılıkla 
Mücadele Birimi (ADS), “Eşit Hak-
lar, Eşit Fırsatlar” başlığıyla 2019 
senesinin ayrımcılık raporunu ya-
yınladı. Almanya’da 2019 yılında 
etnik köken ya da ırkçı nitelendir-
meler nedeniyle yaşanan ayrımcılık 
konusunda ADS’e başvurular arttı. 
2019’da kuruma yapılan başvuru-
ların yüzde 33’ü etnik köken nede-

niyle yapılan ayrımcılık vakalarıyla 
ilgiliydi. Bu oran 2016 yılında yüzde 
25’lerde seyrediyordu. Kurum 2019 
yılında 3.580 kişiye hukuki konu-
larda bilgi sağladı ya da uzlaşılarda 
aracı oldu. Bunun haricinde ADS’e 
bildirilen vakaların yüzde 29’u cin-
siyet, yüzde 26’sı engellilik durumu, 
yüzde 12’si yaş, yüzde 7’si din, yüz-
de 4’ü cinsel kimlik, yüzde 2’si ise 
dünya görüşü nedeniyle yaşanan 
ayrımcılık vakalarıydı.

ADS Yöneticisi Bernhard Franke ra-
porla ilgili yaptığı açıklamada, “Al-
manya’nın ırkçı ayrımcılıkla sürmekte 
olan bir sorunu var. Ülke ayrımcılığa 
maruz kalanları hukuki uygulamada 
kararlı bir şekilde desteklemiyor.” ifa-
delerini kullandı. Franke açıklaması-
na şöyle devam etti: “Adaletsizlik du-
rumunda yalnız bırakılma hissi, uzun 
vadede vahim sonuçlar doğurmakta, 
toplumsal birlikteliği tehlikeye at-
maktadır. Ayrımcılık insanları yıpra-

tıyor.” Franke aynı zamanda Alman-
ya’da Eşit Muamele Yasasının (AGG) 
reformu, kuruma dernek olarak dava 
hakkı tanınması gibi adımların gün-
demde olduğunu ifade etti.

Raporda 2019 yılında aşırı sağcı ve 
ırkçı motivasyonla düzenlenen Halle 
saldırısı, Walter Lübcke cinayeti ve 
bu senenin Şubat ayındaki Hanau 
saldırısı dönüm noktaları olarak ele 
alınıyor.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Sekreteri Bekir Altaş Almanya 
Federal Hükûmeti’nin ırkçı fişleme 

(racial profiling) hakkında araştırma ya-
pılacağını duyurması münasebetiyle bir 
açıklama yaptı. “Polislerin uyguladıkları 
ancak pek dile getirilmeyen ‘ırkçı fişleme’ 
hakkında araştırma yapılması geç bile 
kalınmış bir uygulamadır. Bu araştırma 
sayesinde sorunların gün yüzüne çıkması 
ve bunların bertaraf edilmesi sağlanabilir. 
Bu durum hem mağdurların hem de po-
lisin lehinedir.” diyen Altaş sözlerini şöyle 
sürdürdü: Kişilerin herhangi bir şüpheli 
davranış söz konusu olmaksızın, sadece 
dış görünüşlerinden ötürü polis kontro-
lüne tabi tutulması, uzun zamandan beri 
derinlemesine araştırılması gereken bir 
vakıa idi. Bu vakıanın boyutlarının ve 
doğurduğu neticelerin bilinmesi elzem-
dir. Kamuoyu bu pek dile getiril-
meyen uygulamadan bugüne 
kadar yalnızca olay mahke-
meye taşındığında haberdar 
olmuştur.

Ancak biliyoruz ki, bu uygulamadan 
mağdur olanların yalnızca çok cüzi 
bir kısmı hakkını mahkemede ara-
maktadır ve gerçek rakam çok daha 
fazladır. Çoğu kişi ispat etmede zorluk 
çekeceği için hiçbir şey yapamamak-
tadır, çünkü hemen her zaman tek 
kişi olan mağdur karşısında iki polis 
yer almaktadır. Polis kontrolünün asıl 
sebebini ortaya koymanın mağdur 
için ne kadar zor, polis içinse bunu 
gizlemenin ne kadar kolay olduğunu 
kendi yaşadığımız tecrübelerden ha-
reketle çok iyi biliyoruz. 

Bizlere ulaşan çok sayıda ra-
pordan da anlaşıldığı üzere, 
dış görünüş itibarıyla Afri-
kalı, Arap veya Türk oldu-
ğu anlaşılan kişilerin yanı 

sıra Müslüman olduğu 
belli olan kişiler de 
ırkçı fişlemeden her 
geçen gün daha fazla 
mağdur olmaktadır. 

Özellikle başörtülü kadınlar bu tür 
polis kontrollerinde sıklıkla aşağıla-
yıcı ifadeleri sineye çekmek zorun-
da kaldıklarını ifade etmektedirler. 
Hatta İslam düşmanlığı motivasyon-
lu olduğu açıkça anlaşılan, mağdura 
kasten güçlük çıkarma amacı taşıyan 
polis uygulamalarını bildirmektedir-
ler. 

Bu vakıa hem mağdur açısından hem 
de ülkemize ve emniyet birimlerimize 
güven anlamında zararlı neticeler do-
ğurmaktadır. Bağımsız bir araştırma 
bu bağlamda eksikliklerin tespit edilip 
gerekli önlemlerle bunların bertaraf 
edilmesine katkı sağlayabilir. Bu yal-
nızca mağdurların değil, aynı zaman-
da insanların güvenini kazanacağı için 
polisin de lehine olacaktır. Bu sebeple 
Bakanlığın açıklamasını memnuniyet-
le karşılıyor, bağımsız bilim adamları 
tarafından gerçekleştirilen ve mağdur 
perspektifini özellikle dikkate alan bir 
araştırma talebinde bulunuyoruz. 

Almanya’da Federal Ayrımcılıkla Mücadele Birimi (ADS) 2019 yılı Ayrımcılık Raporunu yayınladı. Geçtiğimiz sene 
kuruma yapılan ayrımcılık başvurularının yüzde 33’ü etnik köken nedeniyle yapılan ayrımcılıklardı.

Almanya’da Federal Hükûmetin rkçı fişleme (racial profiling) hakkında araştırma yapılacağını duyurması İslam Top-
lumu Millî Görüş tarafından memnuniyetle karşılandı. Konuyla ilgili açıklama bulunan IGMG Genel Sekreteri Altaş, 
“Polislerin uyguladıkları ancak pek dile getirilmeyen ‘ırkçı fişleme’ hakkında araştırma yapılması geç bile kalınmış 
bir uygulamadır.”dedi.

Almanya’da 2019 Ayrımcılık Raporu 
Yayınlandı

“Irkçı Fişlemeye Dair Araştırma Yapılacağı Haberini 
Memnuniyetle Karşılıyoruz”

ALMANYA

ALMANYA
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ABD ve Çin arasında 
büyük tartışmala-
ra ve suçlamalara 
neden olan koro-
navirüsün kaynağı 
sorusuna DSÖ son 
noktayı koydu.

KORONAVİRÜS SALGINI Dünya Sağlık Örgütü’nden (DSÖ), 
Çin’in Hubey eyaletine bağlı Vuhan 
kentinde ortaya çıkan koronavirü-
sün kaynağı tartışmasıyla alakalı bir 
açıklama geldi. ABD ve Çin arasında 
büyük tartışmalara neden olan ve 
karşılıklı suçlamalarla devam eden 
tarışmaya son noktayı koyan DSÖ, 
tüm dünyaya yayılan koronavirü-
sün, yarasalardan doğal yolla bulaş-
tığını açıkladı. Açıklamanın deva-
mında ise, “Ancak Çin’in Vuhan 

şehrinde yer alan vahşi hayvan pa-
zarının enfeksiyonun yayılmasında 
rolü var.” ifadeleri kullanıldı.

TRUMP, VİRÜSÜN ÇİN’DEKİ 
BİR LABORATUVARDAN 
ÇIKTIĞINI İDDİA ETMİŞTİ

Daha önce ABD Başkanı Donald 
Trump ve Dışişleri Bakanı Mike 
Pompeo, yeni tip koronavirüsün 
kaynağının Vuhan’daki bir labora-

tuvar olduğu yönünde iddialarda 
bulunmuştu. DSÖ, yaptığı açıkla-
mada ayrıca ABD’nin bu iddialara 
yönelik herhangi bir delilinin bu-
lunmadığını vurguladı.

ABD’DE VAKA SAYISI 2 MİLYO-
NA YAKLAŞTI

Koronavirüs vaka sayısı ABD’de son 
olarak 1 milyon 902 bin 101’e, ülke-
de virüsten hayatını kaybedenlerin 

sayısı ise 109 bin 146’ya ulaşmıştı. 
Hastalıkla hâlâ mücadele edenlerin 
sayısı ise 1 milyon 104 bin 263 ola-
rak gözlemlendi.

Dünya Sağlık 
Örgütü Koronavirüsün 
Kaynağı Tartışmasına 
Son Noktayı Koydu

MEDİNE

Mescid-i 
Nebevi 
İ ş l e r i 
G e n e l 

Müdürlüğü’nün sos-
yal medya hesabın-
dan yapılan açıkla-
mada, Kovid-19 
salgını sebebiyle 20 
Mart’tan bu yana 
kapalı olan Mescid-i 
Nebevi’de cuma na-
mazı kılındığı bildi-
rildi. Yaklaşık 100 
bin kişinin saf tuttu-
ğu namazda, salgına 

karşı alınan sosyal 
mesafe ve maske 
takma kurallarına 
riayet edilirken, 
Ravza-i Mutahhara 
kapalı tutuldu.

VÜCUT ISISINI 
ÖLÇEN TERMAL 
KAMERA YER-
LEŞTİRİLDİ

Caminin kapılarına 
vücut ısısını ölçen 
termal kamera yer-
leştirildiği, halıların 
ve zemzem termos-

larının kaldırıldığı 
ifade edildi. Mes-
cid-i Nebevi, 31 Ma-
yıs’ta alınan tedbir-
lere uyulması 
kaydıyla ibadete 
açılmıştı.

Suudi Arabistan’da 
resmî verilere göre, 
virüs kaynaklı can 
kayıpları 611’e, top-
lam vaka sayısı 93 
bin 157’ye, iyileşen 
sayısı 68 bin 965’e 
yükselmişti.

Medine’de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
tedbirleri kapsamında kapalı olan Mescid-i 
Nebevi’de 2,5 ay aradan sonra ilk cuma na-
mazı kılındı.

Mescid-i Nebevi’de 
2,5 Ay Aradan 
Sonra İlk Cuma 
Namazı Kılındı

Sistematik insan hakları ih-
lallerine maruz kalan Doğu 
Türkistan’da Uygur nüfu-
sun giderek azaldığı, bu 

azalmanın son üç yılda dramatik bir 
şekilde göründüğü bildirildi.

Avustralya’da “Mercatornet” adlı 
araştırma sitesinde “Dünya Doğu 
Türkistan’daki Demografik Katliama 
Göz Yumuyor” adlı bir yazı yazan 
William Huang Doğu Türkistan’da 
Uygur nüfusunun son üç yılda ciddi 
ölçüde azaldığını, ancak dünyanın 
Doğu Türkistan’ındaki demografik 
değişikliğe göz yumduğunu günde-
me getirdi.

Yazıda, Doğu Türkistan’ın 2017’den 
önce Çin’deki eyaletlerle karşılaştırıl-
dığında en yüksek doğum oranına 

sahip bölge olduğu, ancak 2017’den 
itibaren bir yıl içinde en düşük do-
ğum oranına sahip bölge haline gel-
diğine dikkat çekildi. Yazar Huang, 
bu düşüsün sebepleri arasında, 
Çin’in diğer yererde uyguladığı toplu 
kısırlaştırma ve mecburi kürtaj uy-
gulamasının etkisi olabileceğini dile 
getirdi.

UYGUR ÇOCUKLARA EL KO-
NULUYOR

Öte yandan Çin dışındaki Uygurların 
oluşturduğu ve Bölge ile ilgili haber 
ve enformasyon yayınlayan Uygur 
News Tv’nin bir haberine göre, Çin 
yönetimi, Uygur çocuklarının da ve-
layetini devlete veriyor. Doğu Türkis-
tan’da yeniden terbiye merkezi adı 
altında toplama kamplarına götürü-

len ailelerin çocukları çocuk yuvala-
rına yerleştiriliyor.
Uygur Tv’ye göre, Doğu Türkistan’ın 
Aksu şehrinde yayın yapan hüküme-
te bağlı Aksu gazetesi, Aksu şehrinde 
26 anaokulu inşa edilmesinin plan-
landığını ve Eylül ayında tamamlan-
dığında yaklaşık 10.000 çocuğu bün-
yesine alacağını duyurdu.

Aynı habere göre Çin yönetimi bu 
zamanda kadar yaklaşık 500 bin Uy-
gur çocuğunu ailelerinden kopara-
rak yatılı okullara yerleştirdi. Bu 
okullarda sadece Çin yaşam tarzına 
göre eğitim veriliyor.

Uygur Türkleri, olayı siyasi ve etnik 
temizlik olarak değerlendiriyor. Uy-
gurlar çocukların Çinlileştirileceğini 
ifade ediyor.

ÇİN

Çin komünist rejiminin Doğu Türkistan’daki Uygurlara 
karşı uyguladığı politikalar arasında toplama kamplarının 
yanı sıra nüfus azaltma ve çocuklara el koyma gibi çok 
sert uygulamaların da yer aldığı ifade ediliyor.

“Çin, Doğu Türkistan’da 
Demografik Katliam Uyguluyor!”
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İsrail ve Filistin’de otizmli Iyad Hallak’ın öldürülmesi protesto ediliyor. Başbakan Netan-
yahu olayı trajedi olarak kabul ederken, Savunma Bakanı özür diledi.

İSRAİL

32 yaşındaki otizmli Filistinli İyad 
Hayri Hallak’ın İsrail polisince 
öldürülmesi İsrail ve Filistin’de 
çeşitli gösterilerle protesto edili-
yor.
Önce Kudüs’te başlayan gösteri-
ler şimdi de Beytullahim, Hayfa 
ve Yafa kentlerinde yapılıyor. 
Polis ise göstericilere müdahale 
etti. Göstericilerin bir kısmı po-
lise mukavemetten tutuklandı. 

Önceki gün göstericiler Adalet 
Bakanlığına bağlı idari bir bina-
nın girişine Hallak’ın ve ABD’de 
polis şiddeti sonucu hayatını 
kaybeden siyahi George Floyd’un 
fotoğraflarını astı.
Kamu Güvenliği Bakanı Amir 
Ohana’nın Tel Aviv’deki evinin 
önünde de gösteri düzenledi. İs-
rail polisinin, Hallak’ı öldürme-
sine tepki göstererek slogan atan 

eylemciler, “İyad için adalet” ve 
“polis şiddeti herkes için tehli-
keli” yazılı dövizler taşıdı.

NETANYAHU TRAJEDİ DEDİ, 
SAVUNMA BAKANI ÖZÜR 
DİLEDİ

İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu, otizmli Hallak’ın İsrail 
polisi tarafından vurulmasını 
“Yaşanan bir trajedidir. Otizmli 

bir kişiden haksız yere şüphele-
nildi ve bu olayın geniş kapsamlı 
şekilde incelenmesini bekliyo-
ruz. Tüm İsrailliler ve İsrail hü-
kümeti olarak ailenin acısını 
paylaşıyoruz.” şeklinde değer-
lendirdi.
İsrail Savunma Bakanı Benny 
Gantz ise, Filistinli İyad Hayri 
Hallak’ın İsrail polisi tarafından 
öldürülmesi üzerine özür diledi.

İsrailliler Otizmli 
Filistinlinin 
Öldürülmesini 
Protesto Ediyor

İDLİB

Dünya Müslüman Alimler 
Birliği Genel Sekreteri Ali 
Muhyiddin el-Karadaği yap-

tığı açıklamada, “Bu suç, vefatından 
1300 yıl sonra dahi adil halife Ömer 
bin Abdulaziz’e duyulan nefretin ne 
kadar büyük olduğunun bir delili-
dir.” ifadesini kullandı.

Bu işi yapanların sadece Ömer bin 
Abdulaziz’e şahsi olarak kin besle-
mediklerini belirten Karadaği, 
Ömer bin Abdulaziz’in taşımış ol-
duğu genel anlamda Müslümanla-
ra, özelde de Ehl-i sünnet itikatına 
kin duyduklarını vurguladı.

Karadaği, yapılan nebbaşlığın (ölü 
soyuculuğunun) tüm Müslüman-
lara saldırmak ve fitne ateşi yak-
mak anlamında olduğunu kaydet-
ti.

İkinci İslam Halifesi Hazreti 
Ömer’in torunlardan Ömer bin 
Abdulaziz’in mezarının içinin boş 
olduğuna dair görüntüler Suri-
ye’deki Esed rejimine bağlı sosyal 
medya sayfalarına yansımıştı. Geç-
tiğimiz hafta boşaltılan kabir gö-
rüntülerine göre Ömer bin Abdu-
laziz’in naaşının akibeti de 
bilinmiyor.

Dünya Müslüman Alimler Birliği, ikinci İs-
lam Halifesi Hazreti Ömer’in torunu Ömer 
bin Abdulaziz’in Suriye’nin İdlib kentindeki 
türbesinin tahrip ve talan edilmesini kınadı.

Dünya Müslüman 
Alimler Birliği Hz. 
Ömer’in Torununun 
Türbesine 
Yapılan 
Tahribatı 
Kınadı

anada Başbakanı 
Justin Trudeau, ül-
kenin başkenti Ot-
tawa’da parlamento 
binası çevresinde 

yapılan ırkçılık karşıtı bir mi-
tingde protestocuların arasına 
katıldı ve beraberce diz çöktü.
Justin Trudeau, ırkçılığı protesto 
eden göstericilerin adalet yoksa 
barış da olmaz anlamına gelen 
“Adalet yok = Barış yok” mitingi-
ne katıldı. Trudeau, mitinge katıl-
mak için önceden haber vermedi. 
Trudeau’nun ırkçılık karşıtı söy-

lemlere destek olmak ve burada 
konuşulanları dinlemek için ha-
bersiz geldiği bildirildi.
Kanada’nın başkenti Ottawa’da, 
parlamento binası önüne düzen-
lenen mitingde katılarak siyah 
bir maske takan ve korumalar 
eşliğinde binlerce kişiyle yürü-
yen Trudeau, üç kez protestocu-
larla birlikte diz çöktü.
Protesto, Kanada’nın doğusunda 
yapılan bir sağlık kontrolü sıra-
sında, bir kadının öldürülmesin-
den sonra düzenlenmişti. Trude-
au Kanada’da da Afrika kökenli 

insanların polisten korktuklarını 
açıklamıştı.
Öte yandan, Almanya’nın Baş-
kenti Berlin’de bazı aktivistler 
bir metro istasyonu caddesinin 
adını ABD’de polis şiddetiyle öl-
dürülen George Floyd’un ismiy-
le değiştirdi.
Aktivistler Mohrenstraße ya-
zan caddenin adını “Geor-
ge-Floyd-Straße” olarak değiş-
tirdi. Mohren kelimesi geçen 
yüzyıla kadar Almanca’da Afri-
kalıları aşağılamak için kulla-
nılıyordu.

K

Kanada Başbakanı 
Trudeau Irkçılık Karşıtı 
Protestolarda Diz Çöktü

KANADA

“Adalet yok = Barış yok” mitingine haber vermeden katılan Trudeau 
göstericilerle diz çöktü. Berlin’de ise aktivistler Mohrenstraße isimli cad-
de levhası üzerine George Floyd’un adını yazdı. Mohren kelimesi geçen 
yüzyıla kadar Almanca’da Afrikalıları aşağılamak için kullanılıyordu.

Kamu Güvenliği Ba-
kanı Amir Ohana’nın 
Tel Aviv’deki evinin 
önünde de gösteri 
düzenlendi. İsrail 
polisinin, Hallak’ı öl-
dürmesine tepki gös-
tererek slogan atan 
eylemciler, “İyad için 
adalet” ve “polis şid-
deti herkes için teh-
likeli” yazılı dövizler 
taşıdı.

Trudeau mitinge habersiz 
katıldı. @ctvnews.ca
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Türkiye, yurt dışından 
geleceklere karantina 
uygulamasını kaldır-

dığını açıkladı. Yurtdışı Türk-
ler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı’ndan yapılan açık-
lamaya göre, Türkiye’ye gide-
ceklerin, karantina olmadan 
seyahatlerini planlayabilecek-
leri ifade edildi. Ülkeye yurt 
dışından gidenlere 14 gün-
lük karantina uygulamasının 
kaldırıldığının da belirtildiği 
açıklamada, “Uygulama, yurt 
dışından gelip 14 günlük sü-
reyi henüz doldurmayanları 
da kapsıyor.” ifadeleri de yer 
aldı.

“YENI BIR DÖNEME, 
NORMALLEŞME SÜRE-
CINE MERHABA DIYO-
RUZ”

Ak Parti İstanbul Milletveki-
li Zafer Sırakaya da konuyla 
ilgili açıklamalarda bulunur-
ken, “Aldığımız tedbirler sa-
yesinde artık yeni bir döne-
me, normalleşme sürecine 
merhaba diyoruz.” diye kay-
detti. Bugün itibariyle yurt 
dışı uçuşların Türk Hava 
Yoları (THY) tarafından 
başlayacağını da belirten 
Sırakaya, “Yaz döneminde 
Türkiye’ye gelecek misafir-

lerimiz ve vatandaşlarımız-
dan sadece şüpheli durumda 
olanlara (yüksek ateş) hızlı 
test uygulaması yapılacak.” 
ifadelerini kullandı.

Öte yandan SunExpress, Al-
manya – Türkiye uçuşlarını 
dün itibariyle başlatmıştı. 
İzmir, Antalya gibi büyük 
şehirlere Düsseldorf, Frank-
furt ve Almanya’nın diğer 
yine büyük şehirlerinden se-
ferler düzenlenmişti. Anado-
lu Jet de yaptığı yazılı açık-
lamada, 11 Haziran itibariyle 
uçuşlara başlanacağını ilan 
etmişti.

Avrupa’nın farklı ülkelerinde 
yaşayan ve yaz tatili için ana 
vatanları Türkiye’ye kara yolu 

ile gidecek Türkiye kökenlilerin en yo-
ğun kullandığı Avusturya, Macaristan, 
Sırbistan ve Bulgaristan güzergahı 
transit geçişlere açıldı. Fransa, Belçi-
ka, Hollanda ve Almanya başta olmak 
üzere Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan 
Türkiye kökenlilerin kullandığı bu ana 
güzergah, belli bazı kurallara uyulma-
sı şartıyla transit geçişlere tamamen 
açık olacak. Avusturya, 4 Haziran Per-
şembe günü itibarıyla İtalya dışındaki 
tüm komşularına sınırlarını tamamen 
açma kararı alırken, başta Almanya 
olmak üzere, Çekya, Slovakya, Sloven-
ya, İsviçre, Lihtenştayn ve Macaristan 
sınırlarında sağlık kontrollerinin son-
landırılacağını, karantina ve test şart-
larının kaldırılacağını duyuruldu.

“Sıla yolu” üzerindeki bir diğer ülke 
olan Macaristan’da ise hükûmetin 

transit geçişlerle ilgili yaptığı son dü-
zenlemeye göre, sınırlardan geçişler 
günün belli saatlerinde önceden izin 
alınmadan yapılabilecek. Hükûmetin 
bu kararına göre, Avusturya sınırında-
ki Hegyeshalom Sınır Kapısı’ndan her 
gün yerel saatle 20.00-12.00 saatlerin-
de, Sırbistan sınırındaki Röszke Sınır 
Kapısı’ndan ise her gün 10.00-22.00 
saatlerinde izin almadan geçilebilecek. 
Geçişler sırasında yolcular sağlık tara-
masından geçirilirken, Kovid-19 testi 
de talep edilmiyor. Düzenlemeye göre, 
kurallara uymayanlar para cezasına 
çarptırılacak.

SIRBISTAN’DAN GEÇIŞLER 
SALGIN ÖNCESI DÖNEMDEKI 
GIBI

Öte yandan, güzergahtaki bir diğer 
ülke olan Sırbistan’a giriş ve ülkeden 
çıkışlar ise Kovid-19 salgını öncesin-
deki döneme geri döndü. Türkiye’nin 

Belgrad Büyükelçiliği kaynaklarından 
edinilen bilgiye göre, 22 Mayıs’ta Sır-
bistan hükûmetinin aldığı kararın ar-
dından ülke sınırları herkes için açıldı, 
daha önce istenen Kovid-19 test uy-
gulaması da bu tarihten itibaren kal-
dırıldı. Sırbistan’a giren yabancılara 
sınırlarda Kovid-19 salgını ile ilgili bil-
gilendirme yapıldığı öğrenildi.

Bulgaristan’da ise hükûmete bağlı kriz 
masasının paylaştığı bilgilere göre, 
transit geçişlerde herhangi bir şart 
aranmıyor. Otoyol üzerindeki polis 
kontrollerinin artırıldığı öğrenilirken, 
ülkeyi geçiş için kullanacakların oto-
yolda konvoy halinde ilerlememeleri 
uyarısında bulunuldu.

İSVIÇRE ILE ALMANYA 15 
HAZIRAN’DA SINIRLARINI 
AÇACAK

16 Mart’ta ilan edilen OHAL’in ardın-

dan komşularıyla sınırlarını ka-
patan İsviçre ise Almanya, Fransa 
ve Avusturya sınırlarını 15 Hazi-
ran’da yeniden açmak için pren-
sipte anlaşmaya vardı.

Almanya ise salgın nedeniyle uy-
gulamaya koyduğu seyahat uya-
rısını 31 ülke için kaldırma kara-
rı aldı. Bakanlar Kurulu kararına 
göre, 15 Haziran’dan itibaren 26 
AB üyesi ülkenin yanı sıra İngilte-
re, İzlanda, Norveç, İsviçre, Liech-
tenstein’a yönelik seyahat uyarısı 
kalktı.

Öte yandan, Belçika, Fransa ve 
Hollanda’da yaşayan ve Alman-
ya’dan transit geçecekler için de 
karantina uygulaması olmadığı 
bildirildi. Almanya ile Avusturya 
arasındaki alternatif kara yolu gü-
zergahlarından biri olan Çekya da 
15 Haziran’dan itibaren 7 ülkeye 

karantina ve Kovid-19 testi zorun-
luluğu olmaksızın sınırların açıla-
cağını duyurdu.

TÜRKIYE KÖKENLER SINIR-
LARIN AÇILMASINI BEKLI-
YOR

Avrupa’da yaşayan Türkler, yaz ta-
tillerini ve temmuz ayı sonundaki 
Kurban Bayramı’nı ana vatanları 
Türkiye’de geçirmek için sınırla-
rın açılmasını ve uçak seferleri-
nin yeniden başlamasını bekliyor. 
Kovid-19 salgını nedeniyle birçok 
ülkenin sınırlarını kapatması ve 
uçak seferlerini durdurması sebe-
biyle Avrupa ülkelerinde yaşayan 
Türkler mart ayından beri Tür-
kiye’ye gidemedi. Haziran ayı ba-
şından itibaren salgının yayılma 
hızının yavaşlamasıyla ülkeler de 
Kovid-19 tedbirlerini gevşetmeye 
ve kara sınırlarını açmaya başladı.

TÜRKİYE

TÜRKİYE

Türkiye, yurt dışından gelenlere uygulanan 14 günlük karantina uygulamasını kaldırdı. 11 Haziran’dan 
itibaren ülkeye gelenler karantinaya alınmayacak.

Türkiye’ye kara yolu ile gidecek Türkiye kökenlilerin en yoğun kullandığı Avusturya, Macaristan, Sır-
bistan ve Bulgaristan güzergahı transit geçişlere açıldı.

Türkiye Yurt Dışından Gelenlere Karantina 
Uygulamasını Kaldırdı!

Sıla Yolu 
Açıldı
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Türkiye, yurt dışında 
yaşayan Türk vatan-
daşları ve mavi kart 

sahiplerinin emeklilik ma-
aşlarının devam edebilmesi 
için bazı yasal değişiklikler 
için adım atıyor. Yasal de-
ğişiklikler kesinleştiğinde, 
sigorta primi ödenmesi ge-
rektirmeyen işlerde (minijob) 
çalışanlar Türkiye’den emek-
li maaşlarını almaya devam 
edecek. Yeni emekli aylıkları 
bağlananlar da maaşlarını 
alabilecek.

KANUN TEKLİFİ 
TBMM’YE SUNULDU

AK Parti Erzurum Millet-
vekili İbrahim Aydemir ve 
Manisa Milletvekili Uğur Ay-
demir öncülüğünde bir grup 

milletvekili, söz konusu yasal 
düzenlemeyi “Bazı Kanun-
larda ve 399 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılması Hakkın-
da Kanun Teklifi” adı altında 
Türkiye Büyük Millet Meclisi-
ne getirdi.

Yurt Dışında Bulunan Türk 
Vatandaşlarının Yurt Dışın-
da Geçen Sürelerinin Sosyal 
Güvenlikleri Bakımından 
Değerlendirilmesi Hakkında 
Kanun’a yapılan eklemeyle, 
yurt dışında bulunan vatan-
daşların kısa süreli çalışma-
ları hâlinde bağlanmış olan 
emekli aylıklarının devam 
etmesi ve bundan sonra bağ-
lanacak olan aylıkların da 
ödenmesine imkan sağlana-
cak.

KISA SÜRELİ ÇALIŞMA-
YA TABİ İŞLER YÖNET-
MELİK İLE BELİRLENE-
CEK

Kanun değişikliği şu hükmü 
getiriyor: “Yurt dışında zo-
runlu sigortalılığa tabi olsa 
dahi kısa süreli çalışma olarak 
adlandırılan işlerde çalışan-
ların aylıkları bu madde kap-
samında değerlendirilmez ve 
kesilmez. Bu maddede geçen 
kısa süreli çalışmaya tabi işler, 
Sosyal Güvenlik Kurumunca 
çıkarılan yönetmelik ile belir-
lenir.”

Buna göre, kanunda geçen 
kısa süreli çalışmaya tabi işler, 
Sosyal Güvenlik Kurumunca 
çıkarılan yönetmelik ile belir-
lenecek.

A lmanya Eyaletler Meclisi, 
federal hükûmetin 5 Ha-
ziran tarihinde getirdiği 

emekli maaşlarının yükseltilme 
düzenlemesini onayladı. Böylece 
Almanya’da emeklilere temmuz 
ayında zamlı maaş kararı yasalaş-
tı. Buna göre doğu eyaletlerinde 
yaşayan emekliler yüzde 4.2, batı 
eyaletlerinde yaşayan emekliler ise 
yüzde 3.45 oranında zamlı maaş 
alacak.

Öte yandan çiftçi emeklilerinin 
maaşları da zamlandı. Çiftçi emek-
lileri batıda15.79, doğuda ise 15,32 
avro daha fazla aylık alacak. Zam-
lar, Alman resmî gazetesinde yayı-
nınca yürürlüğe girecek.

Almanya’da doğu ve batı eyaletle-
rinde yaşayanlar arasında emekli-
lik maaşı farkı bulunuyor. Bu fark, 
doğu eyaletlerinde yaşayanların 
emekli maaşlarının batıdakilere 
göre düşük olmasından kaynakla-
nıyor. Hükûmet kademeli olarak 
emeklilik maaşlarını dengeleyecek.

TÜRKİYE

Türkiye’den emekli maaşı alanlar, minijoblarda 
çalışırken emekli maaşı almaya devam edecekler. 
Yeni bağlanan emeklilik aylıkları da ödenecek.

Almanya’da emeklilik maaşları ortalama olarak yüzde 4 
oranında artacak. Almanya Eyaletler Meclisi bu yöndeki 
hükûmet düzenlemesini onayladı.

Türkiye’den Emekli 
Olanlar “Minijob” 
İşlerinde Çalışabilecek

Emeklilere Müjde: 
Almanya’da Temmuzda 
Zam Var!

ALMANYA

Web geliştirme uzmanı  
Programlama uzmanı  
Uygulama danışmanı 
(bay/bayan)       

Biz kimiz

Profilin

Profilin

Online pazarlama yöneticisi 
(bay/bayan), (ağırlıklı çalışma alanı; 
arama motoru pazarlaması)          

İslam Toplumu Millî Görüş, dün-
ya çapında faaliyet gösteren Köln 
merkezli bir dinî cemaattir. IGMG 
Almanya’da ve Avrupa’da bulunan 
en büyük İslami cemaatlerden biri-
dir. Kuruluş, Müslümanların temel 
dinî ihtiyaçlarının karşılanmasını 

sağlar ve bunun ötesinde birçok 
hizmet sunar.

İnternet sayfalarımızın hazırlanma-
sı ve yönetilmesi için web geliştir-
me uzmanı / programcı / uygulama 
danışmanı pozisyonlarında müm-

kün olan en kısa sürede istihdam 
edilmek üzere (bay/bayan) çalış-
ma arkadaşları aramaktayız. Ay-
rıca ağırlıklı olarak arama motoru 
pazarlaması alanında çalışacak bir 
online pazarlama yöneticisi (bay/
bayan) aramaktayız.

IGMG - lslamische Gemeinschaft Millî Görüş e. V.
Colonia-Allee 3 I D-51067 Köln I T +49 221 942240-200 I F +49 221 942240-201
kib@igmg.org I www.igmg.org I igmgorg

• HTML, CSS, PHP ve Javascript tabanlı 
web uygulamalarının (WordPress) oluş-
turulması ve geliştirilmesi

• UI/UX spesifikasyonları dikkate alına-
rak widget/front-end ve back-end tasa-
rımı ve geliştirilmesi günlük görevlerin 
arsında yer almaktadır

• API’lerin oluşturulması ve entegrasyo-
nu

• Problem analizi ve ortaya çıkan hata ve 
arızaların giderilmesi

• İyi bir web tasarımı anlayışı

• Hedefe yönelik SEA kampanyalarının tasarlanması, hazır-
lanması ve kontrolü ile verimli bir arama motoru pazarla-
ması (SEM) için uygun yapıların oluşturulması.

• Anahtar kelimelerin geliştirilmesi ve araştırılması, ilan me-
tinlerinin hazırlanması ve anlamlı raporların hazırlanması

• Web ortamındaki varlığımız için uygun SEO uygulamaları-
nın (On-/Offpage) geliştirilmesi ve uygulanması

• Lead generation için online aktivitelerin yönetilmesi (SEO, 
SEA vs.), kampanyalarımızın muhatap kitlenin hedeflerine, 
yatırım getirisinin yükseltilmesine yönelik olarak sürekli 
optimize edilmesi

• Kampanya değerlendirmelerinin ve stratejik önerilerin 
oluşturulması ve sunulması

• İstikrarlı pazar ve rekabet takibi ile stratejik önerilerin ha-
zırlanması ve pazar hedeflerimize ulaşılması için yeni fikir-
lerin geliştirilmesi

• Çok iyi PHP ve MySQL bilgisi
• Güvenilir, bağımsız ve titiz çalışma be-

cerisi
• Ekip ruhu ve özveri
• Organize ve çözüm odaklı düşünce ya-

pısı
• Öğrenme isteği ve esneklik
• WordPress CMS konusunda geniş bir 

deneyim ve şablon oluşturma (mobile 
first, responsive) uzmanlık bilgisi

• HTML, CSS ve JavaScript  (jQuery) konu-
sunda derin bir bilgi birikimi

• SEO hakkında temel bilgiler

• Tercihen online pazarlama alanında üniversite diploması 
veya benzer bir kalifikasyon

• Arama motoru pazarlaması (SEM) alanında veya ajans veya 
şirket performans pazarlaması alanında deneyim

• İlgili kod numaraları ve araçlar (Google Analytics, Google 
Ads, Sistrix vs.) konusunda deneyim

• Kampanya metinlerinin hazırlanması konusunda uzmanlık
• Hedef kitle ve çevre seçimi konusunda ve reklam araçlarının 

ve hedef sayfaların dönüşüm oranı optimizasyonu alanında 
kapsamlı bilgi

• Çok iyi derecede yazılı/sözlü Almanca ve Türkçe bilgisi
• Çok iyi analitik beceriler ve teknik kavrama becerisi
• Bağımsız çalışma, inisiyatif alma becerisi
• Güçlü iletişim becerileri, ekip ruhu, organizasyon becerileri, 

öncelik belirleme kabiliyeti

Görevlerin Görevlerin

Özgeçmişin ve diplomalarınla birlikte eksik-
siz ve ikna edici başvurularını şu adrese gön-
dermeni rica ediyoruz: kib@igmg.org
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AVRUPA

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Başkanlığının organize ettiği 32. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-
ması’nın hazırlıkları devam ediyor.

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması Hazırlıkları Devam Ediyor

TOPLUM

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) İrşad Başkanlığı’nın or-
ganize ettiği 32. Avrupa Kur’ân-ı 

Kerîm Tilavet Yarışması’nın hazır-
lıkları devam ediyor. Buna göre ya-
rışmaya katılabilmek için yarışmacı-
lar, yıl içinde önce camilerinde daha 
sonra da bölgelerindeki yarışmaları 
kazandıktan sonra bölgeler arası 
elemelere katılabilecek. Son olarak 
bölgelerde şubeler arası yarışmalar 
gerçekleştirildi.

Buna göre Millî Görüş Fransa İslam 
Konfederasyonu (CIMG) Alpes Böl-
gesi yarışma için elemeleri bu yıl ko-

ronavirüs nedeniyle online olarak 
düzenledi. İki kategoride yapılan ya-
rışmada, 10-13 yaş ve 14-18 yaşların-
daki çocuklar kıyasıya mücadele etti. 
Elemelerde küçükler kategorisinde 
IGMG Annemasse Camisi’nden Yu-
suf Uçan birinci, Muhammed Talha 
ikinci ve Oğuzhan Arısoy üçüncü 
oldu. Büyükler kategorisinde ise 
IGMG Chambéry Camisi’nden Cuma 
Özdemir birinci, Ahmet Hayta ikinci, 
Burhan Öztürk ise üçüncü oldu.

ELEMELER TAMAMLANDI

IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölgesi’n-

de düzenlenen elemelerde de mesafe 
kurallarına uyulurken, küçükler ve 
büyükler olmak üzere iki kategoride 
yarışma yapıldı. Büyükler Kategori-
sinde 1. IGMG Mainz Camisi’nden A. 
Haris Kaçmaz, 2. IGMG Mannheim 
Fatih Camisi’nden M. Ali Erbaş, 3. ise 
IGMG Saarbrücken Camsi’nden En-
sar Çamur oldu. Kücükler Kategori-
sinde ise 1. IGMG Mannheim Fatih 
Camisi’nden Kaan Soğla 2. IGMG 
Saarbrücken Camisi’nden Talha 
Ulus, 3. ise IGMG Viernheim Cami-
si’nden Enes Uslu oldu.

Köln’de de gerçekleştirilen elemeler-

de ise küçükler kategorisinde IGMG 
Bonn Camisi’nden Ömer Talha Gül 
birinci, IGMG Stolberg Camisi’nden 
Muhammed Muaz Dinç ikinci, IGMG 
Weidenpesch Camisi’nden Yusuf Uy-
sal ise üçüncü oldu. Büyükler kate-
gorisinde ise IGMG Köln Bölge Eği-
tim Merkezi’nden Yakup Uysal 
birinci oldu. İkinciliği IGMG Nippes 
Fatih Camisi’nden Yusuf Atış kaza-
nırken, üçüncülüğü ise IGMG Ber-
gısch Gladbach Camisi’nden Furkan 
Güner kazandı.

Düsseldorf’ta yapılan elemelerde ise 
büyükler kategorisinde IGMG Duis-

burg Hochfeld Camisi’nden Osman 
Cankara birinci, IGMG Duisburg 
Mevlana Camisi’nden Yusuf Çubuk 
ikinci, IGMG Mülheim Camisi’nden 
Ali Kemal Kavukçu ise üçüncü oldu. 
Küçükler kategorisinde ise IGMG 
Duisburg Ayasofya Camisi’nden Se-
fer Dur birinci, IGMG Duisburg Mev-
lana Camisi’nden Berat Tüzen ikinci, 
Muhammed Kurt ise üçüncü oldu.

32. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması finalinin, mevcut salgının 
gidişatına göre, Ekim 2020’de Al-
manya’nın Hagen şehrinde yapılma-
sı planlanıyor.

Kürsüden Gönüllere

Yeni
Çıktı!

Sipariş
T +49 221 7390441
www.pluralverlag
www.kitapkulubu.de

Sohbet tadında rehber kitabı
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HASENE

Zekât Fitre Kampanyası 
nasıl geçti?

Normalde zekât çalışmalarımız yı-
lın her anı devam eden bir çalışma-
dır. Bağışçılarımız bilhassa rama-
zan ayında bir yılın muhasebesini 
yaptıkları ve ramazanın ayının be-
reketinden istifade etmek istedikle-
ri için zekât bağışlarını bu ayda yo-
ğunlaştırıyorlar. Kampanyamız 
dünyayı etkisi altına alan korona 
virüs salgınına bağlı kısıtlamalara 
rağmen başarılı bir şekilde geçti. 
Kampanyamız başından beri başa-
rılı bir şekilde ilerledi ve nihayetin-
de hedeflerimizi yakaladık.  Yapılan 
bağışlar gösteriyor ki, çalışmaları-
mızla bağışçılarımızda bir güven 
oluşturmuşuz. Önümüzdeki zekât 
kampanyasına kadar (2021 rama-
zan ayı) zekâtların dağıtımı ile ala-
kalı projelendirmelerimiz olacak. 
Ülkeden ülkeye farklılık gösterecek 
nitelikte mikro projelerle insanların 
zekât alan konumdan zekât veren 
konuma taşımayı, insanları ayağa 
kaldıran çalışmalara destek verme-
yi planlıyoruz. Geçtiğimiz sene yap-
tığımız gibi bu sene de yeteneği 

olan ama imkânı olmayan, muhtaç 
durumundaki insanlara atölye, iş 
makinası, tarım aletleri vb. konu-
larda yaşam desteği vererek zekât-
ları en iyi şekilde değerlendirmeyi 
hedefliyoruz. Ülkedeki ihtiyaçlara 
ve sıkıntılara göre, her ülkeyi ayrı 
ayrı değerlendirerek bu çalışmaları 
sürdüreceğiz. Buradaki gelişmeleri 
aynı zamanda bağışçılarımızla pay-
laşacağız. Kumanya kampanyasın-
dan sonra zekât kampanyasını da 
başarılı bir şekilde tamamladık. Bi-
zim için zor olan bir yılı, kurban 
kampanyasında da hedeflerimizi 
yakalayarak tamamlamak istiyoruz. 

“Kurbanın hikmeti pay-
laşmaktır” sloganı ile 
vermek istediğiniz me-
saj nedir? 

Dünya insanları olarak birbirimizle 
dayanışma, paylaşma ve yardımlaş-
ma içerisinde olmamız gerektiğini 
korana virüs döneminde bir kez 
daha anladık. Bu hastalık gösterdi 
ki, binlerce kilometre ötede cereyan 
eden bir vakıa gelip bizi bulabiliyor. 
Sıkıntılarımız ve sorunlarımız or-
taklaşabildiği gibi, bunlara dair çö-
zümlerimiz de müşterekleşebilir. 
Dünyanın sorunlarını birbirimizle 

kenetlenerek, yardımlaşarak, pay-
laşarak, elinde olanın olmayana 
vermesi, paylaşması suretiyle sıkın-
tıların üstesinden gelebiliriz. Bu 
sloganla kurban kampanyası üze-
rinden yardımlaşmayı ve paylaşma-
yı hatırlatmak istedik. İnsanların 
bu duygu ve düşüncelerle bağış 
yapmalarını murat ediyoruz. Kam-
panyayı bu slogan üzerinden anlatı-
yoruz ve tanıtıyoruz. 

Bu seneki kampanyada-
ki hedefiniz nedir? 

Bu sene çalışmalarımızın 10. yılı. 
Kendimize hedef olarak koyduğu-
muz 202.020 kurban bağışını top-
layarak, 100 ülkede, 500 gözlemci 
nezaretinde milyonlarca ihtiyaç sa-
hibine ulaşmayı hedefliyoruz. He-
deflerimizi yakalayabilmek için böl-
ge bölge temsilcilerimize hedef 
verdik ve bunların takibini yapıyo-
ruz. 

Korona virüs sebebiyle 
çalışmalarınız aksıyor 
mu? Ülkelere gözlemci 
gönderebilecek misiniz?

Kurban bağışı toplama süreci ile il-
gili bir yoğunluğumuz oluyor. Diğer 
taraftan korona virüsün yol açtığı 
sıkıntılardan dolayı çalışma yapaca-
ğımız ülkeleri daha yakından takip 
etme durumu söz konusu. 
Şu an yoğun bir şekilde kurban ko-
misyon toplantılarımızı yapıyoruz.  
Kurban kampanyasını yürüteceği-
miz ülkelerdeki partner kurumları-
mızdan iki konsept istedik. Birinci 
olarak; bizi geliyormuş gibi kabul 
edip, korona virüsten dolayı ülkele-
rinde alınan tedbirler, önlemler, 
yasaklar ve sınırlamaları da değer-
lendirerek kurbanlıkların kesim 
ve dağıtımlarının nasıl yapılacağı 

hususunda konsept talep ettik. 
Partner kurumlardan beklediğimiz 
ikinci konsept; gözlemcilerimizi 
gönderemediğimiz durumda bu ça-
lışmaların nasıl yapılacağı hususu-
na dairdir. Malum kurbanlıkların 
belli bir süre içerisinde kesimleri-
nin yapılması gerekiyor. Zamanla 
yarışarak bu çalışmalar yapılması 
gerekiyor. Zaten yoğun olan bu ça-
lışmaya bir de korona virüs sebe-
biyle gelecek kısıtlamalar eklenince 
zorluk daha da artıyor. Ama Allah’ın 
izni ile gelecek iki konsepti değer-
lendirip ona göre, ülkelerin kendi 
şartları da dikkate alınarak çalışma-
larımızı hakkıyla tamamlamayı he-
defliyoruz. 

Korona virüs sebebiyle oluşan kı-
sıtlamalar yavaş yavaş kal-
kıyor. Ama diğer ta-
raftan ikinci bir 
dalgadan da söz 
ediliyor. Tarih-
ler yaklaştıkça 
ça l ı şmalar ın 
seyri daha da 
n e t l e ş e c e k . 
Bağışçılarımız 
bizi takip et-
sinler. Ülkeler-
den gelen kon-
septi 

değerlendirip, çalışmalarımızın 
seyrini kendileriyle paylaşacağız. 
Gözlemcilerimizin gidememesi du-
rumunda dahi ülkelerde altyapıla-
rımız mevcut ve kurban kesim ve 
dağıtımlarını o şekilde yapmayı 
planlıyoruz. Örneğin Balkan ülke-
lerinde altyapımız sağlam, Türki-
ye’de hakeza öyle. Sürecin nasıl 
ilerlediğine bakıp, ona göre adım 
atacağız. 
 

Son olarak ne söylemek 
istersiniz?

Korona virüs sebebiyle dünyada 
birçok organizasyon iptal oldu. 
Uluslararası toplantılar, konferans-
lar, kültür sanat etkinlikleri, spor 
müsabakaları, parti kongreleri vs. 
iptal oldu. Hayat bir nevi durdu. 

Ama bizler, mazlum ve mağ-
durlar zaten zor durumda 

hayatlarını sürdürüyor-
lar. Bu sürecin onları 
bir kez daha mağdur 
etmemesi için gayret 
gösteriyoruz. Bu ça-
lışmanın nihai hedefi 
mazlum ve mağdur-
lar. Onların dualarını 

almak, yüzlerinde te-
bessüme vesile olmak, 

ufak da olsa ihtiyaçlarına 
karşılık verebilmek en bü-
yük mutluluğumuzdur. 

Bizler elçi olarak bu 
çalışmaları yü-
r ü t ü y o r u z . 
Bağışç ı lar ı -
mızın bizlere 
güvenini ko-
r u n m a s ı 

g e r e k e n 
bir ema-
net olarak 
değerlen-
diriyoruz.  

Hasene 2020 Kurban Kampanyası’nı başlattı. Koronavirüs sebebiyle oluşan tüm zorluklara rağmen 
yürütülen kampanyanın sloganı “Kurbanın hikmeti paylaşmaktır.” Hasene International e.V. Başka-
nı Mesud Gülbahar ile yeni tamamlanan Zekât Fitre Kampanyası’nı ve yeni startını verdikleri Kurban 
Kampanyası’nı konuştuk. 

“Kurbanın Hikmeti Paylaşmaktır”

MURAT KUBAT
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Emeklilik
Birçok vatandaşımız emekli olduktan 
sonra Türkiye’ye temelli dönüş yap-
maktadır. Ancak, bazen geri dönüşten 
bir süre sonra kötü sürprizlerle de kar-
şılanmaktadır

Almanya’da ikamet eden bir bireyin 
9408 avroya kadar olan senelik geliri 
vergiden muaftır. 2020 yılında 2019 yı-
lına nazaran 240 avroluk bir artış oldu. 
Evliler için bu miktar 18 bin 816 avro.

Öte yandan Almanya’da emeklilik baş-
langıç yılına göre emekli maaşlarının 
da belirli bir oranı vergiden muaf. Do-
layısıyla geliri normal bir emeklinin 
vergi ödemesi gerekmiyor. Buna rağ-
men Türkiye’ye temelli dönenlere vergi 
dairesinden vergi mektubu gelebilir.

1985 yılında yapılan ve 2011 yılında 
yenilenen anlaşma ile iki ülke arasın-
da çifte vergilendirme ortadan kaldı-
rılıyor. Bu anlaşmanın 18. maddesine 
göre, emeklilik maaşı veren ülke, bu 
maaşın 10 bin avro kadarını vergilen-
dirmiyor. Maaş fazla ise o kısım vergiye 
tabi.

Ama, emeklilik maaşı veren ülke 10 bin 
avroya kadar olan emekli maaşlarına 
vergi uygulamasa da ikamet edilen 
ülke bu 10 bin avroya vergi uyguluyor. 
Dolaysıyla normal durumda Alman-
ya’da ikamet eden ve Almanya’dan 
emeklilik alan evli bir çift 18.816 avroya 
kadar vergi ödemiyor. Eğer, Türkiye’ye 
taşınırsa sadece 10 bin avroya düşen 
kısmına vergi ödemiyor. Geriye kalan 
kısım için vergi ödemesi gerekiyor.

Şunu da hatırlatmak gerekir: Alman-
ya’da ikamet eden ve Türkiye’den 
emeklilik maaşı alan kişiler de 10 bin 
avroya kadar olan gelirin vergisini Al-
manya’da ödemeleri gerekir. 

Oturum
Almanya’dan süresiz oturum alanlar, 
temelli olarak Türkiye’ye döndükten 
sonra, oturumların iptal edilmemesi 
için 6 ayda bir Almanya’ya tekrar giriş 
yapıyor. Bu uygulama sadece kısmen 
doğru. Ama sonuç itibariyle 6 ayda bir 
giriş çıkış izinsiz olursa oturum yine 
iptal edilebilir.

Çünkü, Almanya İkamet kanununun 
(Aufenthaltsgesetzt) 51. maddesinin 1. 
fıkrasının 7. bendine göre, Almanya’dan 
çıkış yapan kişiler, Almanya dışında en 
fazla 6 ay (6 ay dolmamış olacak) ka-
labilirler. Veya yabancılar dairesinden 
(Auslenderbehörde) aldıkları süre ka-
dar dışarıda kalabilirler. Yabancılar da-
iresinden izin almadan yapılan çıkışlar-
da, 6. bende göre ikamet değiştirmekle 
oturum iptal olmaktadır. Resmî mana-
da ikamet değişmese de, taşınmak otu-
rumun iptali için yeterli oluyor.

Bu yüzdendir ki, bir yılda 6 aydan fazla 
Almanya dışında kalacak olan kişilerin, 
yabancılar dairesinden uzun süreli izin 
almaları gerekir.

Temelli Türkiye’ye 
Dönüş Konusunda 
Yanlış Bilinenler

HUKUK KÖŞESİ

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

Emeklilik maaşının vergilen-
dirilmesi ve Almanya dışında 
6 aydan fazla ikamet hususu 
en fazla kafa karıştıran me-
seleler arasında bulunuyor.

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood

ALMANYA

Irkçılık ve ayrımcılığa karşı tüm 
dünyada protestolar devam ediyor. 
Almanya’da FAIR International 
derneği ayrımcılıkla mücadelede 
destek sağlıyor.

Ayrımcılıkla Mücadelede 
FAIR International 
Yanınızda!

Irkçılık ve ayrımcılıkla müca-
dele derneği FAIR Internati-
onal, Almanya’da ayrımcı ve 

ırkçı muamele ile karşılaşanla-
ra yardımcı oluyor. Dernek son 
olarak, özellikle okullarda ırk-
çı ve ayrımcı muamele gören 
çocuklar ve ailelerine yardım 
kampanyası başlattı.

FAIR ayrımcılık kavramının 
çok geniş kapsamı olmasına 
rağmen çok büyük oranda 

din veya etnik köken kaynaklı 
ayrımcı uygulamalara maruz 
kalan mağdurların haklarının 
aranmasına yardımcı oluyor.

MAĞDURLAR DA CESUR 
OLMALI 

Mağdurların, genellikle çe-
kimser davranarak mağduri-
yetlerine karşı mücadele ver-
mekten çekindiklerini bildiren 
FAIR International, somut 

bir ayrımcılık vakasına kar-
şı gerekli adımları atmaktan 
korkmamak gerektiğine vurgu 
yaptı.

Olay sonrasında mağdurla-
rın içine düştükleri psikolojik 
yük nedeniyle, olayın takibini 
bıraktıklarına da dikkat çe-
ken FAIR, derneğin mağdura 
yardımcı olduğunu ve ayrım-
cılık vakasını takip ettiğini 
bildirdi.

Din veya etnik köken 
kaynaklı ayrımcılığa 
uğrayanlar 
+49 221 474449 10 
telefonuna ya da 
beratung@fair-int.de 
e-mail adresine  
müracaat edebilirler.
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Avrupa Parlamentosu’ndan 118 Mil-
letvekili, Avrupa’da ırkçılık yapıl-
dığının itiraf edilmesini istedi. Biz 
de, Dayatma Hastalığı başlıklı bir 
yazımızda, bazı insanların “ırkçılık 
yapmıyoruz” iddiası ile ırkçılık yap-
tıklarından bahsetmiş ve içlerindeki 
ırkçılığı itiraf etmelerini istemiştik.

ABD’de başlayan ırkçılık karşıtı gös-
teriler sonrasında, şimdi tüm dünya 
ırkçılığa karşı duyarlı hâle gelmiş gö-
rünüyor. Ama bu duyarlılığın sadece 
“sivil”ler arasında kalma ihtimali de 
var. Yani, işe alım, konut bulma, siya-
set, yasalar ve yasaların uygulanma-
sı gibi hayatın tam da gerçekliğinde 
ne kadar yer alacağı hâlâ meçhul.

Ben bu vesile ile İslam tarihinden iki 
ırkçılık örneğine verilen tepkileri ak-
tarmak istiyorum.

Ebû Zer ve Bilal-i Habeşi

Bilindiği gibi Allah Resûlü (s.a.v.) 
her türlü ırkçılığı yasaklamıştı. Ama 
Ebû Zer (r.a.) bir gün Bilal-i Ha-
beşî’ye (r.a.) kızmış ve Bilal’i annesi 
ile aşağılayarak “Ey siyah derili kadı-
nın oğlu.” demişti. Bilal’in durumu-
nun Resûlullah’a bildirmesi üzerine 
Efendimiz şöyle buyurdu: “Sen onu, 
annesi ile ayıpladın mı? Nasıl böyle 
yaparsın? Muhakkak ki sen kalbinde 
câhiliye olan bir adamsın. Muham-
med’e kitabı indirene yemin olsun ki 
hiç bir kimsenin bir başka kimseye 
üstünlüğü yoktur.  Üstünlük ancak 
amelledir.”

Allah Resûlünün bu uyarısı karşısın-
da Ebû Zer yere yatarak “Yazıklar 
olsun bana! Bilal yüzüme basmadık-
ça yerden kalkmayacağım.” diyerek 
özür dilemiş ve hatasını anlamıştır.

Sa’d bin Ebi Vakkas ve Sel-
man

Bir başka olay da Sa’d bin Ebi Vak-
kas’ın (r.a.) ashabın Selman-ı Fa-
risî’ye (r.a.) itibarını kıskanması ola-
yıdır. 

Sa’d, Selman’a sen de kim oluyor-
sun ki, diyerek küçük görmek için: 
“Hey sen! Soyunu sopunu bir say-
sana” dedi. Selman: “Benim Müs-
lüman bir babam olmadı. Ama ben 
İslam’ın oğlu Selman’ım. Allah beni 
İslam’la nimetlendirdi. Bunun için 
ben İslam’ın oğlu Selman’ım.” dedi. 
Sa’d, Hz. Ömer’e (r.a.) baktı. Ömer 
öfkelenmişti. Ömer de: “Kureyş bili-
yor ki, babam Hattab, câhiliye döne-
minde onların en büyüğü idi. Ancak 
ben, İslam’ın oğlu Ömer, İslam’ın 
oğlu Selman’ın kardeşiyim. Allah’a 
yemin olsun ki, bu yaptığın karşılı-
ğında sana bir ceza verseydim, bu 
ceza tüm âlemlerin duyacağı bir ceza 
olurdu.”

Rivayet edilir ki, bundan sonra Sa’d, 
Selman’dan hep nasihat istemiştir.

Kim ki ırkçılık yapıyorsa, bunu kabul 
etmediği müddetçe kendi ırkçılığının 
zararsız olduğunda ısrar edecektir.

Irkçılıkta Israr 
Etme; Irkçılığını 
İtiraf Et!

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

“Hey sen! Soyunu sopunu bir 
saysana.”

Almanya’da hükûmetin 
130 milyar euroluk yeni 
teşvik paketi üzerinde 

anlaşması sonrası çocuk başına 
bir defaya mahsus 300 avro bo-
nus verileceği duyuruldu. Peki 
bu bonus ailelere ne zaman ve 
nasıl ulaşacak? Camia sizin için 
araştırdı.

ÇOCUK PARASI HAKKI 
OLAN HER AİLE BONUS-
TAN YARARLANABİLECEK

Yaptığımız araştırmaya göre, 

çocuk parası hakkı olan her 
aile bir defaya mahsus 300 
avroluk bonustan yararlana-
bilecek. Bonusun ödemesinin 
ise çocuk parasıyla birlikte 
gerçekleştirilmesi bekleniyor. 
Aile Bakanı Franziska Giffey, 
konuyla ilgili açıklamalarda 
bulunurken, bu miktarın 3 ay-
lık 100’er avro olarak ödene-
ceğini ifade etti. Bu, başka bir 
ifadeyle ise ailelerin herhangi 
bir başvuruda bulunmasının 
gerekmeyeceği anlamına ge-
liyor.

Bonusun banka hesabına ne 
zaman yatacağı ise henüz ke-
sinleşmiş değil. Uzmanlar ise 
bunun yakın zamanda ger-
çekleşeceğini tahmin ediyor. 
KDV’nin düşürülmesi gibi diğer 
korona yardımlarının temmuz 
ayı başında gerçekleştirilecek 
olması nedeniyle, çocuk bonu-
sunun da aynı zamanda ödene-
ceği tahmin ediliyor.

Öte yandan bu yardımın hükû-
mete toplam 4,3 milyar avro’ya 
mal olacağı kaydedildi.

Alman hükûmeti yeni 
teşvik paketi kapsa-
mında ailelere çocuk 
başına 300 avro bonus 
vereceğini duyurdu. 
Peki bu bonus ailele-
re ne zaman ve nasıl 
ulaştırılacak? 

ALMANYA

Almanya’da 300 
Avroluk “Çocuk 
Bonusu”ndan 
Kimler 
Faydalanacak?

ALMANYA

Hükûmetin açıkladığı 130 mil-
yar avroluk teşvik paketin-
de, elektrikli otomobillerin 

günlük kullanıma geçmesinin hız-
landırılması da yer aldı. Buna göre, 
ülke genelinde 14 bin 118 akaryakıt 
istasyonunun elektrikli otomobilleri-
nin şarj edilebilmesi için olanak sağ-
lanacak. Söz konusu teşvik paketin-
de, elektrikli araç almak isteyenlere 

9 bin avroya kadar teşvik verilirken, 
yüksek hacimli spor araçlar için ilave 
vergiler de planlandı.

EN AZ 77 BİN ŞARJ İSTASYO-
NUNA İHTİYAÇ VAR

Almanya Enerji ve Su Endüstrileri 
Birliği’ne (BDEW) göre Mart 2020 
itibarıyla ülkede yaklaşık 28 bin 

elektrikli şarj istasyonu bulunuyor. 
Elektrikli otomobillerin yaygın ola-
rak kullanılması için 7 bini hızlı şarj 
istasyonu olmak üzere en az 77 bin 
şarj istasyonuna ihtiyaç var. 

Almanya’nın emisyon salınımı he-
deflerine ulaşması için 2030’a ka-
dar trafikte 7 ila 10 milyon elektrik-
li otomobilin olması hedefleniyor.

Öte yandan, son yıllarda elektrik-
li otomobil üretimine milyarlarca 
Avroyatırım yapılırken, geçen yıl 
ülkede trafiğe yeni kayıt yaptırı-
lan otomobillerin sadece yüzde 
1.8’i elektrikli araçlardan oluştu. 

Dizel otomobillerin yüzde 59.2’lik 
paya sahip olması dikkati çekmiş-
ti.

Almanya, elektrikli otomobillerde tüketicilerin şarj endişelerini gidermek ve bu 
araçları yaygınlaştırmak için akaryakıt istasyonlarına şarj yerleri konulmasını 
mecburi hâle getirmeye hazırlanıyor.

Almanya’da Benzinliklere “Elektrikli 
Şarj” Zorunluluğu
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2020 yılı yaz tatili kapsamın-
da yapılacak kurslar, IGMG 
teşkilatları bünyesindeki bü-

tün şube ve eğitim merkezlerinde 
hafta içi gündüzlü kurslar şeklinde 
düzenlenecek. Daha önce 60 kadar 
noktada yatılı olarak da gerçekleş-
tirilen Yaz Tatil Kursları, pandemi 
sürecinden dolayı bu sene sadece 
gündüzlü olarak yapılacak. Geçti-
ğimiz yıllarda yapılan ve büyük ilgi 
ve beğeni kazanan Bosna ve Mar-
mara Yaz Okulları da bu süreçten 
dolayı gerçekleştirilemeyecek.

ONLINE KURSLAR OLACAK

2020 Yaz Tatil Kursları hakkında 
Camia’ya konuşan IGMG Eğitim 
Başkan Yardımcısı Ramazan Başlık 
Kovid-19 pandemi sürecinden tatil 

kurslarının da etkilendiğini belir-
terek, salgının zorunlu kıldığı şart-
lara göre planlamalar yapıldığını 
bildirdi. 

Başlık “Tüm dünyayı olduğu gibi 
bu süreç bizi de etkiledi ve şimdiye 
kadar hemen hemen tüm dersleri-
mizi online olarak gerçekleştirme-
yi başardık. Önümüzde Yaz Tatil 
Kursları var ve bilindiği gibi pan-
demi süreci halen devam etmekte. 
Ancak biz durmayacağız, bu kurs-
ları yüzyüze gündüzlü eğitimin 
mümkün olduğu yerlerde sınıf 
sistemi şeklinde veya online olarak 
yaparak bir şekilde öğrencilerimi-
zin hizmetine sunacağız. Temmuz 
ve ağustos aylarında gerçekleştiri-
lecek olan kurslarımız için öğrenci-
lerimizin nerde sınıflarda veya ne-

rede online eğitim yapması hususu 
da önümüzdeki günlerde kesinlik 
kazanacak. Buna göre, ülkelerin 
şartları göz önünde bulunduru-
larak 2020 Yaz Tatil Kurslarımız 
gerçekleştirilecektir.” dedi.

EĞITIM VE EĞLENCE BIR ARA-
DA 

IGMG Eğitim Başkanlığı Yaz Tatil 
Kurslarıyla her yıl binlerce çocuğa 
eğitim ve tatil imkânı birlikte su-
nulurken, çocuklar için hem İslami 
bilgiler ve İslam ahlakını edinebile-
cekleri, hem de Türkçelerini geliş-
tirebilecekleri bir fırsat sunuluyor.
Yaz Tatil Kursları günlük derslerin 
yanında gezi ve spor aktiviteleriy-
le de çocukların gözdesi, bu yıl ki 
kurslarda da salgın göz önünde 

bulundurularak ne gibi etkinlikler 
yapılabileceği üzerinde duruluyor. 

BU YIL DAHA FAZLA TALEP 
BEKLENIYOR

IGMG  Eğitim Başkanlığı,  bu yıl yaz 
tatilinde çoğu kişinin bulunduğu 
ülkeden ayrılmayacak olması ne-
deniyle  kurslara yoğun bir ilgi ol-
masını bekliyor. Bu ihtiyacı karşıla-
mak için fiziki şartların ve eğitimci 
sayısının yeterli olduğunu belirten 
Eğitim Başkanlığı kursların kalite-
sinden ödün vermeden yine çocuk-
ların unutamayacakları kurslar ger-
çekleştireceklerini vurguluyor.
 
“Çocuklarımız bizim geleceği-
mizdir.” diyen Başlık, yapılan bu 
çalışmalarla çocukların dinî, kül-

türel, tarihî ve ahlaki eğitimleri-
nin yanında, yarınlarda toplumu 
yönetecek ve içinde bulunduğu 
topluma katkılar verecek olan ak-
ranlarıyla şimdiden tanışmaları, 
kaynaşmaları ve güçlü bağlarının 
oluşmasının da sağlandığının altı-
nı çizdi. Başlık “Eğitim Başkanlığı 
olarak, tüm kurslarımızda emeği 
geçen teşkilat mensuplarımıza, 
müdürlerimize, eğitimcilerimize 
ve diğer hizmetlilerimize, yapılan 
bu çalışmalara çocuklarını gönde-
rerek katkıda bulunan velilerimize 
teşekkür ederiz.” şeklinde konuştu.
Yaz tatili boyunca yapılacak kurs-
lar, Eğitim Başkanlığı görevlileri, 
Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşki-
latı ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
Eğitim Başkanlıkları tarafından da 
ziyaret edilecek. 

IGMG Eğitim Başkanlığı öncülüğünde her yıl düzenlenerek bir gelenek hâlini alan Yaz Tatil Kursları  bu 
yıl pandemi sürecinden dolayı bölge ve şubelerde gündüzlü olarak gerçekleştirilecek. Bosna ve Marma-
ra Yaz Okulları olmayacak.

Salgın tatil kurslarını da etkiledi

CIMG France | Cenaze Fonu 
CIMG France - Confédération Islamique Millî Görüş | İslam Toplumu Millî Görüş 

64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96
info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)
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IGMG Kadınlar Teşkilatı ve 
İslami manevi rehberlik ve 
sosyal hizmet derneği Fudul 

kovid-19 pandemisi nedeniy-
le zor günler geçiren insanlara 
destek olabilmek adına başlat-
tıkları “Maske Dikelim Destek 
Olalım” aksiyonunu başarıyla 
tamamladı.  IGMG çatısı altında 
bulunan 32 bölgeden kadınların 
katılımı ile yapılan çalışma kap-
samında dikilen maskeler başta 
sağlık çalışanları olmak üzere, 
huzur evleri sakinleri, itfaiye ve 
polis teşkilatı ve diğer maske ih-
tiyacı bulunanlara dağıtıldı. 

Konuyla ilgili bilgi veren IGMG 
Kadınlar Teşkilatı Kurumsal 
İletişim Başkanı İlknur Küçük 
şunları söyledi: “Aksiyon kap-
samında ilk olarak hastane, it-
faiye, polis teşkilatı gibi çeşitli 
kurumlarla ve doktor muaye-
nehaneleri gibi şahsi işyerleri 
ile irtibata geçilerek maske ih-
tiyaçları tespit edildi. Akabinde 
gerekli malzemeler temin edi-
lerek maskeler dikildi ve teslim 
edildi. Kimi yerlerde kumaş ve 

lastik gibi malzemeleri hastane-
ler, belediyeler gibi kuruluşlar 
temin ederken bazı yerlerde de 
hayırseverler destek oldu. Ku-
rumların yanı sıra komşulara, 
esnafa bilhassa ramazan ayında 
cami cemaatine ramazan hedi-
yesi olarak da maskeler dikile-
rek teslim edildi. Bu çalışmayı 
yapmaktaki amacımız bu zor 
dönemde bir nebze de olsa bu-
lunduğumuz topluma elimizden 
gelen desteği göstermekti. So-
nuç olarak elde ettiğimiz rakam 
51.500 civarında. Bu rakamdan 
dolayı da mutluyuz. Emeği ge-
çen herkese teşekkür ederiz.”

IGMG Kadınlar Teşkilatı İnsa-
ni Yardım ve Sosyal Hizmetler 
Başkanı Selma Zor ise Camia’ya 
yaptığı açıklamada, “Maske Di-
kelim Destek Olalım” çalışma-
sının IGMG’li kadınların sosyal 
dayanışma adına gerçekleştir-
diği güzel çalışmalardan biri ol-
duğuna işaret etti. Zor, “Teşki-
latımıza mensup kadınlar, her 
zaman her çalışmamızın arka-
sında durarak en güzel desteği 

sağlamaktadırlar. Müslüman 
kadınlar Maske Dikelim Destek 
Olalım aksiyonumuzda da bu 
desteği gösterdiler. İnsanların 
evlerinden çıkmakta bile te-
reddüt ettikleri veya diktikleri 
maskeleri ücret karşılığı sattık-
ları bir dönemde gönüllü olarak, 
kimseden hiçbir ücret talep et-
meden  böyle bir çalışmada yer 
alarak nice gönüllerin kazanıl-
masına vesile oldular.” dedi.

7 Nisan itibarıyla başlatılan ak-
siyonda maskenin yanı sıra ta-
lep üzerine 360 adet de önlük 
dikilerek dağıtıldı. Maskeleri 
ücretsiz teslim alan kimi kurum 
ve şahıslar da Müslüman kadın-
ların bu iyi niyetleri karşısında 
camilere bağış yapmak istedik-
lerini belirterek bağış yaptılar. 
Aksiyonda farklılıklar da ya-
şandı, aksiyonda yer alan Doğu 
Fransa Belfort’taki kadınların 
dikişinden memnun kalınması 
üzerine belediye kadınları istih-
dam ederek  anlaşmalı olarak 
kent için 30 bin maske daha 
diktirdi.

Hayır çarşıları pek çok cami için 
cemaatin bir araya gelerek 
hoşça vakit geçirmesinin yanı 

sıra önemli bir gelir kaynağı da oluş-
turuyor. Kovid-19 salgını nedeniyle ha-
yır çarşıları düzenleyemeyen camiler 
de çareyi “Alo Kermes” düzenlemekte 
buldu. 

Viyana İslam Federasyonu Bad Vöslau 
Cemiyeti’nin düzenlediği evlere servis 
usulüyle düzenlediği hayır çarşısı bü-
yük ilgi gördü. Bad Vöslau Cemiyeti 
bu süreçte aksayan cami hizmetlerini 
nasıl tekrar canlandırabiliriz düşün-
cesiyle böyle bir çalışma başlattıkları-
nı belirtti.  Manevi hizmetlerin online 
sohbetlerle, Camia TV programlarıyla 
devam ettiğini ve cemiyette ilgi gördü-
ğünü kaydeden Cemiyet Başkanı Ya-
kup Geçgel “Camimizin yönetimindeki 
arkadaşlarımızla online toplantımızda 
bu süreçte neler yapabileceğimizi dü-
şündük ve neden böyle bir çalışmayı da 
yapmayalım dedik.” şeklinde konuştu.

TÜM KURALLARA UYULDU

 Yakup Geçgel şunları aktardı: “Cami-
mizi hem maddi yönden desteklemek 
hem de camiye tabiri caizse canlılık 
getirmek amacıyla, cemaatimiz için 
salgın nedeniyle öngörülen şartlara 
uygun olarak bir hayır çarşısı yapa-
lım dedik. Hazır paketler hâlinde, ikili 
yakın temasa girmeden mesafeyi ko-
ruyarak sipariş üzeri olan bir hizmet 
sunduk. Saat 10’dan itibaren sipariş-
leri almaya başladık.  6-7 Haziran ta-
rihlerinde iki gün olarak yaptığımız 
çalışmada, saat: 13.00-21:00 arasında 
camimizin 10 km çevresine hizmet 

sunduk. 10 avro taban fiyatı ile evlere 
teslim yaptık. Cemaatimizden oldukça 
ilgi gördük. Direk camimize gelerek 
alanlar da oldu. Hedeflediğimiz sayı-
nın iki katı bir kitleye ulaştık. Camimi-
ze mensup kadınlar bir gün önceden 
tatlılarımızı hazırladı, gerisini erkek 
cemaatimiz üstlendi.” 

İnsanların kovid-19 kurallarına uyma-
sının da çok ilgilerini çektiklerini belir-
ten Geçgel, “bu da bizim cemaatimizin 
disiplinini gösteriyor.” dedi.  Caminin 
whatsapp grupları ve sosyal medya 
hesabı üzerinden duyurusunu yaptığı 
çalışma diğer cemiyetlere örnek oldu.

DIĞER CAMILERE DE ÖRNEK 
OLDU

Alo Kermes çalışmasını yapan bir 
başka cami de IGMG Kuzey Bavyera 
Bölgesi Hersbruck Şubesi oldu. Sos-
yal medyadan duyuru yapan cemiyet  
çalışmayı bir gün olarak yaptı.  Şube 
Tanıtma Başkanı  Osman Gündoğan 
Viyana İslam Federasyonu Bad Vöslau 
Cemiyeti’nin ilanını görerek onlardan 
ilham alarak çalışmayı gerçekleştirme-
ye karar verdiklerini söyledi. 120 kişi 
telefonla sipariş verirken, toplam ca-
miye gelip sipariş alanlarla 1000 kişiye 
ulaşıldığını belirten Gündoğan, “Cami-
imize ciddi anlamda maddi katkı sağ-
ladık. Daha da önemlisi uzun zaman-
dır bir araya gelemeyen cemaatimiz 
sosyal mesafe kuralına uyarak kısıtlı 
da olsa bir araya gelebildi. Hersbruck 
şubesi olarak ustabaşımız ve aynı anda 
eğitimci olan Cesur Kunduz kardeşi-
mizin katkısı büyük oldu.” dedi.

IGMG Kadınlar Teşkilatı ve Fudul Derneği tarafından 
gerçekleştirilen “Maske Dikelim Destek Olalım” aksi-
yonu kapsamında Müslüman kadınlar camilerde ve 
evlerinde diktikleri 50 binden fazla maske ile anlamlı 
bir dayanışma örneği sergilediler. 

Kovid-19 salgını nedeniyle hayır çarşıları 
düzenleyemeyen camiler “Alo Kermes” 
düzenleyerek evlere servis sunuyor. 

Müslüman kadınlar 
50 bin maske 
dikerek örnek 
oldular

Hayır çarşılarında 
yeni dönem: 

“Alo Kermes”
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İ slam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG)’nin hafızlık çalışma-
larına koronavirüs süreci en-

gel olamadı. Camilerin ve eğitim 
merkezlerinin geçici olarak eğiti-
me ara verildiği 13 Mart 2020 ta-
rihinden bu yana IGMG’ye bağlı 
hafızlık kurumlarında online eği-
time geçildi. Düzenli bir müfre-

datla, ders planı oluşturularak öğ-
rencilerin yüz yüze eğitimleri 
sanal ortama taşındı.

IGMG WÜRTTEMBERG WAN-
GEN KUBA CAMİİ’NDE 51 
TALEBE EĞİTİM GÖRÜYOR

IGMG Württemberg Bölgesi Wan-
gen Kuba Camii Hafızlık Kurumu 
da hafızlık çalışmalarına hız kes-

meden devam eden kurumlardan 
bir tanesi. 33 erkek, 18 kız talebe-
nin hafızlık eğitimi gördüğü ku-
rumda bu zamana kadar 6 öğrenci 
hafızlığını tamamladı.

18 YAŞINDAKİ MUHAMMED 
HAFIZLIK YOLCULUĞUNDA 
MUTLU SONA ULAŞTI

18 yaşındaki Muhammed Mustafa 

Şişman ön hazırlıktan hafızlığa 
uzanan beş yıllık yolcuğunda mut-
lu sona ulaştı. Beş çocuk annesi 
Nurhayat Şişman, oğullarının ha-
fızlığını tamamlamasından çok 
mutlu. Muhammed Mustafa’nın 
babası Ali Kemal Şişman da oğlu 
adına mutluluğunu Camia ile pay-
laştı. Özellikle uzun soluklu eği-
tim sürecini takip edip hafızlığına 
vesile olan İslam Toplumu Millî 

Görüş teşkilatlarına duacı.

2012 yılından bu yana kurumsal 
çerçevede sürdürülen hafızlık ça-
lışmaları İslam Toplumu Millî Gö-
rüş (IGMG) teşkilatları bünyesin-
de 20 bölgedeki 67 kurumda 1500 
hafızlık öğrencisi ile gerçekleştiri-
liyor. Bu bağlamda 2014-2019 yıl-
ları arasında toplam 86 hafız ve 
hafize diploma sahibi oldu.

Almanya’da her sene binlerce çocuk kayboluyor. Birçok 
durumda bir kaç hafta içerisinde çocuklara ulaşılıyor, 
fakat bazen yıllar boyu haber alınamıyor. 

ALMANYA

2019 senesinde Almanya’da 14 ya-
şından küçük tam 5 bin 180 çocu-
ğun arandığı bildirildi. Bunların 
arasında, kaldıkları yerlerden de-
falarca kaçıp, sene boyu bir kaç 
defa kayıp olarak bildirilen çocuk-
ların da bulunduğu kaydedildi.

DEBBİE S. –13 ŞUBAT 
1996’DAN BERİ KAYIP

Düsseldorf ’ta yaşayan ve 8 ya-
şında olan Debbie, 13 Şubat 1996 
tarihinde okul çıkışından sonra 
bir daha görülmedi. Düsseldorf 
Polisi’nden Dietmar Wixfort ko-
nuyla ilgili yaptığı açıklamada, 
“Problem şu ki herhangi bir olay 
yeri mevcut değil.” diye konuştu. 
Normalde bir olay yerinin fail 

hakkında ip uçları verdiğini ifa-
de eden Wixfort, bunların hepsi-
nin Debbie olayında eksik oldu-
ğunu ifade etti.

LEONİE G. – 22 TEMMUZ 
2016’DAN BERİ KAYIP

Yine aynı şekilde Leonie adlı 15 
yaşındaki bir kız çocuğu, 22 
Temmuz 2016 tarihinden beri 
aranıyor. Kuzey Ren-Vestfalya 
eyaletinin Remscheid şehrinde 
yaşayan Leonie, şahitlerin ifade-
lerine göre, bir adam ile bir ara-
baya bindi ve bunun ardından 
kayıplara karıştı. Halası Melanie 
Petrick konuyla ilgili, “Leo-
nie’nin başına bir şey geldiğini 
düşünüyorum. Ben, onun kaçtı-

ğını düşünmüyorum.” diye ko-
nuştu.

“BU GİBİ OLAYLAR KAMU-
OYUNDA ÖN PLANDA 
TUTULMALI”

Düsseldorf Polis Memuru Dietmar 
Wixfort ise sözlerinin devamında, 
“Bir çocuğun arkasından üzülmek 
zaten çok kötü bir durum. Fakat 
çocuğa ne olduğunu hiç bir şekilde 
bilmemek, gerçekten en kötü du-
rum olsa gerek.” diye konuştu. 
Wuppertal Polis Memuru Stefan 
Weiand ise konuyla alakalı, “Bu 
gibi olaylar kamuoyunda ön plan-
da tutulmalı. Bu, kayıp kişilerin 
uzun bir zaman sonra bile bulun-
ma şansını artırıyor.”

İslam Toplumu Millî Gö-
rüş, hafızlık çalışmalarına 
korona sürecinde de ara 
vermedi. Çalışmalar onli-
ne olarak sürdürülmeye 
devam ediyor.

HAFIZLIK EĞİTİMİ

BURAK BUDAK

Almanya’da 2019 Yılında 5 Bin 
180 Çocuk Kayboldu

IGMG Korona Sürecinde 
Hafızlık Çalışmalarını 
Online Sürdürüyor
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ocuk ve ergen 
psikiyatristi Prof. Dr. 
Yasemen Işık Taner, 
ebeveynlerin çocuklarına 
yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) salgınıyla ilgili abartılı 
anlatımlardan kaçınmaları gerektiğine 
işaret etti. 

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları 
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Yasemen Işık Taner, Kovid-19 
salgınında evlere kapanan ailelerin, 
çocukları konusunda hassas olmaları 
gerektiğini söyledi.

Çocukların, anlamlandıramadıkları 
durumlar karşısında yetişkinleri 
gözlemleyerek model aldıklarını 
aktaran Taner, bu yüzden virüsün ne 
demek olduğunu, nasıl korunulacağını 
çocuklara basit bir dille anlatmak 
gerektiğini ifade etti.

Taner’e göre yetişkinler tarafından 
abartılarak anlatılan salgın süreci, 
çocukta psikolojik veya psikiyatrik 
belirtiler ortaya çıkarabilir. Bu nedenle 

de aileler tarafından iyi anlatılmayan 
salgının ciddi sonuçları olabilir. 

“ÇOCUK GEREĞINDEN FAZLA 
BILGIYE MARUZ BIRAKILMAMALI”

Taner, çocukların gereğinden 
fazla bilgiye maruz 
bırakılmaması gerektiğini 
de vurguluyor. Abartılı 
anlatımla küçük yaş 
grubu çocuklarda 
parmak emme, 
altına kaçırma, daha 
bebeksi davranışlar ve 
hırçınlık belirtileri ortaya 
çıkabileceğini belirten Taner’e 
göre aşırı kaygı düzeyi ve karamsarlık, 
hem kendimizi hem de aile fertlerini 
olumsuz etkileyebilir. Bu duyguların 
aşırılığı, beyin fonksiyonlarında yıkıcı 
etkilere sebep olabilir. 

Olumsuz yaşam olaylarıyla baş etmenin 
en yararlı yollarından birinin çocuklarla 
birlikte günlük rutinlere devam etmek 
olduğunu anlatan Taner, uyku, yemek 
düzeni, bilgisayarda geçirilen süre, ders 

ve ödev saatleri gibi rutinlerin mümkün 
olduğunca korunması gerektiğini de 
hatrılatıyor.

Taner, sosyalleşmenin, erişkinlerde 
olduğu kadar çocuk ve ergenlerde 

de temel ihtiyaçlardan biri 
olduğuna değiniyor. Taner  

bu konudaki tavsiyelerini 
şöyle sıralıyor: 
Çocukların sanal 
ortamda arkadaşları, 
öğretmenleri ve diğer 
alışık olduğu sosyal 

çevresiyle iletişim 
kurması desteklenmeli, 

yaşına uygun görevler 
verilerek çocukla sohbet edilmeli 

ve çocuğun özgürce oyun oynaması için 
ortam hazırlanmalıdır.

Güne anlam katacak aktivitelerle, kaygı 
ve stresten kaçınılabileceğini belirten 
profesör, stresli zamanlarda gülmenin, 
çocuklarla şakalaşmanın, oyunlar 
oynamanın ve onlarla spor yapmanın, 
beynin “sürekli alarm” durumundan 
çıkmasını sağlayacağına dikkat çekti.

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

Eşlerin İlkesizliği
İlkelilik, kişiye tutarlılık, şeffaflık ve 
dolayısıyla saygınlık kazandırır. İlkesiz 
kişinin sağı solu belli olmaz. İlkeli olanın 
nerede ne yapacağı bellidir, onunla ilişkileri 
sağlıklı yürütmek kolaydır. Ahlaklı insan, 
ilkelidir; çifte veya çok standartlı olamaz. 
İlke herkes için aynıdır
İlke, kişilere göre değişmez, herkes 
için aynı şekilde geçerlidir. “Dürüstlük 
iyidir.” diyorsam, her halukârda dürüst 
davranmalıyım; yoksa, başta eşim 
ve çocuklarım olmak üzere kimseye 
dürüstlükten söz etme hakkım olamaz. Allah, 
“başkalarına iyiliği tavsiye edip kendini 
unutan” kişileri şiddetle azarlıyor (Bakara 
suresi, 2; 44), “söylediklerini yapmayanlar”a 
son derece öfkeleniyor (Saf suresi, 61:3).

Halid Huseyin, “Bin Muhteşem Güneş” adlı 
romanında, Afganistan’da elli yaşlarında 
ayakkabıcı dul Raşid’in, on beş yaşlarında 
Meryem’le ikinci evliliğinden söz eder. 
Raşid, evlenince Meryem’e hemen tepeden 
tırnağa kapanmasını sağlayan, elbise giydirir. 
Örtünmeyenler şöyle dursun, örtünme 
biçimini beğenmediği kadınlar hakkında 
bile sürekli çok ağır laflar eder. Ayrı yatak 
odaları vardır. Meryem, bir gün Raşit yokken 
odasına girer ve komidininin çekmecesinde 
edepsizce kadın pozlarıyla dolu dergi görür. 
Yazar, sonrasını şöyle anlatıyor: “Meryem 
dergiyi çabucak yerine koydu. Donmuş 
kalmıştı. …Meryem iğrenmişti, midesi 
bulanıyordu... Peki ya, bütün o ar namus, 
yol yordam söylevleri, kadın müşterilerini, 
sonuçta ayakkabı denerken sadece ayaklarını 
gösteren kadınları yerden yere vurmaları? 
‘Bir kadının yüzü’ demişti, ‘yalnızca kocasını 
ilgilendirir.’  Bu sayfalardaki kadınların 
da kocaları vardı belki. En azından erkek 
kardeşleri, ağabeyleri vardı.” (s.87)

Eşinden beklediğini kendin yap!
Kendi anne ve babasına değer veren ve 
eşinden de bunu bekleyen bir erkek veya 
kadın, bakıyorsunuz eşinin anne ve babası 
için aynı şeyleri düşünmüyor; hatta tam 
tersini yapabiliyor. Ne yazık ki, Müslüman 
toplumlarda bugün her tür ilkesizlikler 
giderek artıyor. Ölçü, hakikat değil, egolar, 
dürtüler olunca ilke kalmıyor. Eş(ler)in 
ilkesizliği ise, aile hayatını çekilmez kılıyor, 
yıkabiliyor. Bizde hangileri var acaba?

İslam’ın öngördüğü sevgi, 
huzur ve merhamet kayna-
ğı aileyi kurup yürütecek 

eşlerin mutlaka ilkeli olma-
ları gerekir.

egitim@camiahaber.com

Pusula

Ç
Kovid-19 salgını her bireyi olduğu gibi çocukları da oldukça yakından etkiledi. Uzmanlar 
yetişkinlerin virüs salgını konusunda abartılı anlatımlardan uzak durmasını tavsiye ediyor. 

Sosyalleşme, 
erişkinlerde ol-

duğu kadar çocuk 
ve ergenlerde de 
temel ihtiyaçlar-

dan biridir.  

Çocuğunuzun ruh 
sağlığı için salgını 
abartılı anlatmaktan 
kaçının 

Mustafa Demir
Mehmet Başyiğit
Mensure Ayyıldız
Mustafa Balcı
Arslan Yağız
Şefket Akyıldız
Bebek Sever
Sezayi Güney
Zakir Hussain
Adjagba Kouko
Cemil Yılmaz
Kerem Polat
Hamdi Yıldırım
Raja Ali Shan
Meryem Akta
Nedim Osman Oglou
Adnan Çeker
Saban Oğuz
Süleyman Halimler

27.05.2020
28.05.2020
28.05.2020
28.05.2020
29.05.2020
29.05.2020
29.05.2020
01.06.2020
03.06.2020
03.06.2020
04.06.2020
03.06.2020
04.06.2020
05.06.2020
05.06.2020
05.06.2020
05.06.2020
09.06.2020
10.06.2020

Ruhr-A/Bergkamen
Köln/Siegen                        
Württemberg/Tübıngen
Düsseldorf/Krefeld
Düsseldorf/Du-Mevlana
R.-N.-Saar/Germersheim
Ruhr-A/Hamm Pelkum
Ruhr-A/Gelsenkirchen-Merkez                     
Hamburg/Glinde                        
Hessen/Offenbach                     
Bremen/Neustadt (Hicret)
Köln/Meschenich
Hamburg/Hamburg Merkez
Hessen/Frankfurt West
Köln/Troisdorf                     
Hessen/Wetzlar                       
Württemberg/Karlsruhe
Berlin/Kreuzberg-Merkez
Württemberg/Nurtingen

İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi
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SÜREKLI 
YORGUNUM…
Yeterince yattığımı  ve dinlendiğimi 
düşünüyorum ama yine de her 
sabah uyandığımda yorgun 
oluyorum. Güne çok enerjik 
başlamak istiyorum. Bu duygu 
ve yorgunluk birçok işime engel 
olabiliyor.

Günlük yaşantımızda farkında olmadan 
yaptığımız yanlış ya da eksik uygulama-
lar da buna neden olabilir. Genel olarak; 
vitamin eksiklikleri, tiroid hastalıkları 
gibi veya psikolojik nedenler gibi birçok 
hastalık sabahları yorgun uyanma şek-
linde ortaya çıkabilir. En önemlisi uzun 
süredir yaşadığınız bir durum ise bir uz-
mandan destek almanızı ve tahlil yaptır-
manızı tavsiye ederim.

Sağlıklı uyku düzeni için sağlıklı bir gün 
akışı belirleyicidir. Özellikle gün içinde 
meşgul olduğunuz konular ve durumlar 
psikolojinizi etkileyebilir. Sizi rahatlatan, 
mutlu eden konulara yoğunlaşın, doğa 
da gezin, bol su için örneğin. Tavsiyeleri 
şöyle sıralayalım:

UYKU IHTIYACIMIZ NE KADARDIR?
Düzenli ve yeterli gece uykusu önemli-
dir. Sağlıklı yetişkin bir insanın günlük 
uyku ihtiyacı 7-9 saat kadardır. Ayrıca 
her akşam aynı saatte yatmak ve aynı sa-
atte kalkmak vücuda uykuya geçmesi ve 
dinlenmesi için bir düzen oluşturur.

SAĞLIKLI BESLENME, SAĞLIKLI 
ZIHIN
Beslenme düzenimiz kadar tercih etti-
ğimiz besinler de önemlidir. Sağlıksız 
diyetler; besin, vitamin, mineral ve ka-
lori eksikliğine yol açarak bizi halsiz ve 
yorgun kılabilir. Ayrıca günlük su tü-
ketimi yeterli miktarda olmalıdır. Hüc-
resel düzeyde metabolik olaylar için su 
çok önemli bir maddedir. Vücudumuzun 
susuz kalması tansiyon düşüklüğüne ne-
den olarak gün içinde bitkin olmamıza 
neden olabilir.

DOĞADA HAREKET VE RAHATLAMA
Spor yapmak; doğa da gezmek sade-
ce vücudumuzu değil aynı zamanda da 
zihnimizin harekete geçmesini sağlar. 
Olumsuz duyguları daha kolay hazmet-
menize destekçi olur. Ayrıca seçtiğimiz 
yatağın vücut özelliklerimize ve eğer 
varsa hastalıklarımıza uygun özellikte 
olması gerekir. Aksi hâlde kalitesiz bir 
uyku; bütün gün yorgunluk ve kas ağrı-
larına sebep olabilir.

TEKNIK CIHAZLARININ ETKISI
Bilgisayar, tablet, cep telefonu gibi elekt-
ronik aletlerin kullanımına dikkat etmek 
gerekir. Elektronik aletlerin ışıkları, uy-
kudan sorumlu hormon olan melato-
ninin seviyesini olumsuz yönde ciddi 
oranda etkiler. Bu yüzden tüm bu alet-
leri yatmadan en az bir saat kadar önce 
bırakmak da faydalı olacaktır. Dinç ve 
mutlu olmak için beslendiğiniz kaynak-
lar önemlidir. İyi olanı görün, iyi olun.

Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

ocuğunu iyi yetiştirmek 
şüphesiz her anne ba-
banın istediği bir şeydir. 
Kimse ne kendisine ne de 
çevresine sorun üreten 

bir çocuğun anne-babası olmak istemez. 
Aksine herkes çocuğunun en iyiler arasın-
da olmasını şiddetle arzular, ister ve talep 
eder. Bu konuda bir eksiğimiz yok. İsti-
yoruz, hem de en iyisini istiyoruz. Ancak 
özellikle çocuk yetiştirirken unuttuğumuz 
bir hakikat var: Emek vermeden yemek 
olmaz. Her konuda bu böyle iken, iyi çocuk 
yetiştirmek istediğimizde durum neden 
farklı olsun ki.

Peygamberlerin bile yoğun ter döktüğü 
bir parkurda biz sıradan Müslümanlar 
olarak emek sarf etmeden, sadece kuru bir 
temenni ile  İslam ahlakı almış  çocuklar 
yetiştirebileceğimizi nasıl düşünebiliyoruz. 
Oysa ki her türlü haramın, kötülüğün, 
çirkinliğin; küreselleştiği, küçülüp cep 
telefonlarına sığdığı bu zamanda çok daha 
dikkatli, bilinçli, gayretli ve tetikte olmak 
zorunda değil miydik? Güzel ahlak sahibi 
bir çocuk yetiştirmenin sihirli bir formü-
lü olduğunu düşünmüyorum. Her çocuk 
birbirinden farklı ve özel olduğu için her 
birine farklı yaklaşım tarzı gerekebilir. 
Ancak insan yetiştirmenin özüne bakacak 
olursak dikkat edilmesi gereken bazı genel 
hususları  şöyle sıralayabilirim. 

YUVAYI DOĞRU TAYIN EDIN
İIk adım olarak işe çocuklarımızı büyüte-
ceğimiz yuvayı doğru tayin etmekle başla-
malıyız. Nasıl ki kirli bir masaya yeni bir 
sofra kurmuyorsak, haramların kol gezdiği 
bir ortamda çocuklarımızı yetiştirmeye 
kalkmamalıyız. Müslüman bireyler olarak 
sokaklarımızı, bizi yöneten sistemleri inşa 
edemiyor olabiliriz. Ancak anahtarı elimiz-
de olan ve sadece bize ait bir dört duvarı-
mız, yani bir evimiz varsa önceliğimiz  en 
azından bu evleri Allah’ın hoşnut olacağı 
şekilde inşa etmek olmalı. Çünkü bu ev-

lerde yetişen çocuklar 
geleceğin sokakla-
rını, sistemlerini, 
kurumlarını inşa 
edecek. İnşaal-
lah.

ANNE BABA 
ROL MODEL 
OLMALI
İkinci önemli adım: 
Çocuğumuz hangi de-
ğerler doğrultusunda yetişsin 
istiyorsak, bu değerleri başta anne babalar 
olarak kendi bünyemizde taşıyor olmalı-
yız. Doğru sözlü, muttaki, güvenilir saygılı 
bir çocuk istiyorsak evvela kendimiz öyle 
olmak durumundayız. Çünkü çocuklar 
duyarak değil daha çok görerek öğrenen 
varlıklardır. 

Bir diğer önemli husus, anne babaların ço-
cuklarıyla kurduğu ilişkinin şefkate dayalı 
olmasıdır. Şefkat, sevgiden öte içinde mer-
hamet, sevgi ve yardım duygularını barın-
dıran ve insan ruhunu besleyen bir duygu 
olduğu için özellikle anne çocuk ilişkisinin 
olmazsa olmazıdır. Yapılan onlarca bilimsel 
araştırmaların sonucunda biliyoruz ki, bir 
çocuk dünyaya geldiğinde annesiyle kur-
duğu ilişki, o çocuğun ilerleyen hayatında 
kuracağı yeni ilişkilerin yönünü belirliyor. 
Annesiyle güvenli, şefkat ve saygı temelli 
bir ilişki kuran çocuk, ruhsal açıdan daha 
sağlıklı bir birey olarak yetişiyor. 

Doğduğu andan itibaren bebeğinin ihtiyaç-
larını gözeten ve onları vaktinde karşıla-
yan, çocuğuna sevgi, şefkat ve ilgi gösteren 
anne baba hem çocuğunun temel güven 
duygusunun gelişimini sağlamış olur, hem 
de dış dünyadan ne umması gerektiğini 
ona öğretmiş olur.  Duygularını kontrol 
edebilen, sosyal becerisi ve öz güven duy-
gusu yüksek çocuklar bu tür aile ortam-
larında yetişmiş çocuklardır çoğunlukla. 
İstisnalar olsa da, kaide değişmez

Çocuklarımıza sözümüz 
geçsin, bizi örnek alsın, 

öğrettiğimiz değerleri 
hayatına taşısın isti-
yorsak,  onlarla kur-
duğumuz ilişkinin 
kalitesini artırmak 
ve bu kaliteyi daima 

yüksek tutmamız 
gerekiyor. 

Her ne kadar çocuğun 
hayatında annenin ve anneyle 

kurulan ilişkinin özel bir yeri olsa 
da, çocuğun babayla olan ilişkisi kimlik 
gelişimi açısından bir o kadar önemli ve 
etkilidir. 

Ne yazık ki bizim toplumlarda çocuk ye-
tiştirmek yalnızca annenin görevi olarak 
görüldüğünden, kimi babalar bu süreçte 
silik bir yer tutmayı tercih ediyorlar. Bu 
durum annelerin daha çok sorumluluk 
yüklenmesine ve bunun sonucunda daha 
fazla yorulup yıpranmalarına yol açıyor. 
Böyle bir annenin çocuğuna gerekli taham-
mülü, sabrı ve ilgiyi göstermesi de bir o 
kadar zorlaşıyor. 

Bir insanı yetiştirmek tek başına bir kişinin 
yapabileceği bir iş değildir. İnsan yetiştir-
mek toplumsal bir iş ve bir sorumluluktur. 
Bu sebeple en az anne kadar baba da hatta 
diğer yakın aile bireyleri de meseleye aktif 
olarak dahil olması, bu sorumluluğu pay-
laşması ve bu konuda anneye desteklerini 
sürdürmeleri gerekiyor. 

Her şey gibi çocuk yetiştirmek de yoğun 
mesai isteyen, efor kaybettiren, yürek sız-
latan, ter ve göz yaşı akıttıran bir süreçtir. 
Kendiliğinden olmaz. Dert, gayret ve dua 
etmeden hiç olmaz.

Allah’ın rızasına uygun olarak yetiştire-
mediğimiz ve elimizden kayıp giden her 
bir bireyi ümmetin büyük bir kaybı olarak 
görmek imanlı olmanın bir gereğidir. 

GÜLÜMSER ARSLAN 

Ç

Şefkat, sevgiden öte içinde merhamet, sevgi ve yardım duygularını barındıran ve in-
san ruhunu besleyen bir duygu olduğu için özellikle anne çocuk ilişkisinin olmazsa 
olmazıdır.

Evlerde 
yetişen çocuklar 

geleceğin sokaklarını, 
sistemlerini, 

kurumlarını inşa 
edecek.

İyi bir çocuk eğitimi 
şefkate dayalı olmalıdır



12 Haziran 2020     23HAYAT

“Başınıza gelen musibet, kendi 
ellerinizle işledikleriniz yüzün-
dendir.” (Şûrâ suresi, 42:30)
2020 yılı küresel korona virüs 
(Kovid-19) salgınının etkisi altında 
sürüyor. Koronanın üretilmiş olup 
olmadığı tartışmalarından bağım-
sız olarak söylemek gerekirse İslam 
inancı açısından salgın hastalığın iki 
boyutu vardır.

Birincisi Allah’ın kullarının sab-
rını denemesi (2/155-157), ikincisi 
de yaptıklarına karşılık uyarısıdır. 
Meselâ: Eyüp peygamber şiddet-
li hastalık ile sınanmış, duası ile 
kurtulmuştur (21/83-84). Sahabe 
döneminde de Şam’da 18/639 yılında 
çıkan salgında içinde büyük sahâbî-
lerin de bulunduğu 25 bin kişi vefat 
etmiş (İbnü’l-Esîr, II, 374, 377-379); 
69/689 yılında Basra’da üç gün 
süren salgında günlük 70 bin kişinin 
ölümüyle şehirde insan kalmamıştır 
(İbnü’l-İmâd, I, 297). Allah’ın bu yol-
la insanları sınaması devam edecek-
tir (Müslim, “Selâm”, 92-96). Hüküm 
O’nundur. Kur’ân-ı Kerîm’de ve diğer 
kutsal kitaplarda bazı musibetlerin 
insanların zulüm, azgınlık ve taşkın-
lıkları sebebiyle İlahî bir uyarı olarak 
geldiği ifade edilir. Musibetler genel 
yaratma olarak Allah’a (4/78), sebep 
olarak da insanın fiilleriyle ilgilidir 
(4/79; 42/30). 

Allah, dünyada insanların iman 
edip etmemelerinin hesabını ahirete 
bırakmış (18/29; 76/3) ancak azgın-
lık-taşkınlık ve zulümlerine dünyada 
da bir karşılık öngörmüştür. Dolayı-
sıyla musibet konusunda başa gelen-
lerin asıl sebebi zulümdür. Hüküm-
ranlık, küfür üzere devam edebilir 
ancak zulüm ile asla! (Mâverdî, s. 
140). Zulme uğrayanların âhı Allah’a 
doğrudan ulaşır ve karşılığı da gelir 
(Buhârî, Zekât, 63). Karşılığın, eylem 
cinsinden olacağı da İlahî yasadır.   

Pandemi sürecini, bazı düşünürle-
rin “çağdaş câhiliye” olarak niteledik-
leri günümüz küresel siteminin hak-
sızlıklarına bağlayanların sayısı az 
değildir. Sonuç olarak mağrur, muk-
tedir, Tanrı tanımaz insan (79/24) 
yerine Rabbi ile barışık (89/27-30); 
Allah’ın yaratılışını değiştirmek 
(4/119-120) yerine evrendeki denge-
ye duyarlı (55/7-10); maddi-manevi 
bünyenin ayarlı olduğu fıtrat yasa-
larına (30/30; 2/168, 208) saygılı 
bir dünya inşasına ihtiyaç olduğunu 
düşünen herkes korona virüsün bize 
ne söylemek istediğini düşünmelidir! 

İyi bir dünyada yaşıyoruz da sabır 
ve dua için sınava mı tabi tutulu-
yoruz; yoksa, haksızlıklarla dolu 
küresel sistem içinde İlahî uyarıya mı 
muhatap oluyoruz! Cevap ikincisi ise 
ve ders çıkarılmıyorsa Allah korusun 
büyüğüne hazır olmak gerekir!

Doğrusunu en iyi Allah bilir! 

Hocam, bir önceki söyleşimizde, 
İslam’a girmek için bir zorlama 
olamayacağına dair konuşmuş-
tuk. Şimdi de irtidat eden, yani İs-
lam dinini terk eden bir kimsenin 
durumunu konuşmak istiyorum. 
İslam’dan irtidat eden bir kişi öl-
dürülür mü?

Bugün yaşadığımız bu toplumlarla en fazla 
tartışma konusu olan konulardan birisi de bu 
konudur. Yani, bir kişi Müslüman oldu, sonra da 
vazgeçerek İslam’dan döndü! Ne olacak şimdi?
Konuya hemen başlayalım. Bu bağlamda 
Buharî’nin naklettiği bir hadîs-i şerifi sizlerle 
paylaşmak isterim.

Buharî’nin naklettiğine göre. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’e köyden bedevî bir insan 
geldi. Müslüman oldu. Sonra Müslümanlık içine 
oturmadı, İslam’dan vazgeçti. Hasta olduğunu 
bahane ederek Peygamberimizden müsaade 
istedi. Peygamber Efendimiz onun Medine’den 
ayrılmasını arzulamadı. Ancak müsaade 
isteyince de kırgınlığını ifade etmek için : 
“Medine, kirini pasını atan, iyisini tutan bir 
körük gibidir.” buyurdu.

Eğer İslam’dan dönen bir in-
sanın öldürülmesi farz olsaydı, 
Peygamber Efendimiz aleyhisse-
lam bu bedevîyi öldürmez miydi?
Aslında, İslam tarihinde ilk irtidat olayı Mukays 
bin Subabe’nin dinden çıkması olayıdır. Ne var 
ki bu olay, asıl mecrasından çıkartılarak anlatılır. 
Mukays bin Subabe dinden dönmüştür, ama, 
dinden döndüğü için öldürülmüş değildir. Evet, 
dinden dönmüştür ve İslam’a savaş açmıştır. 
Mukays bin Subabe yanlışlıkla kardeşini öldüren 
bir Müslüman’dan kardeşinin diyetini aldığı 
hâlde, o Müslüman’ı kasten öldürdüğü için 
kısasen öldürülmüştür. Mesele dinden dönme 
meselesi değildir.

Fakat, yine Buharî’de “Kim di-
nini değiştirirse onu öldürünüz.” 
diye bir başka hadis daha var. 
Bunu nasıl yorumlayacağız?

Bu hadis de hep önümüze gelmektedir. 
Efendimizin bu hadîs-i şerifi dinden dönenin 
öldürülmesi anlamında değildir. Zira, hadisin 
sebeb-i vürudunu, yani, niçin söylenildiğini de 
araştırıp bulmak lazım.

Şunu da bilelim: O zamanda, dinden 
dönen insanlar, aynı zamanda otoriteye baş 
kaldırıyorlardı, devlete savaş ilan ediyorlardı. 
Müslümanlara savaş açmış o günün Mekkeli 
müşrikleriyle kol-kola giriyorlardı. Hz. 
Muhammed Mustafa’nın dinine, devletine 
savaş ilan ediyorlardı. Hiçbir devlet kendisine 
savaş ilan eden terörist unsurlara çiçek vermez, 
cezalarını verir.

Bu hadis, devlete, Peygamber 
Efendimiz’e savaş ilan edenleri mi 
hedef alıyor?

Nitekim, ilgili şahıs olan Abdullah İbn Saad İn 
Ebi Sarh ile ilgili “O müşriklere katıldı, Allah’a ve 
Resûlü’ne savaş ilan etti.” ifadesi de bulunmak-
tadır. Bu da gösteriyor ki, onun dinden dönen 

biri olmanın yanı sıra Allah’a ve Resûlü’ne savaş 
ilan ettiği, devlete başkaldırdığı ortadadır.

Medineli bedevînin dinden döndükten sonra 
kendisine her hangi bir muamele yapılmadığı 
ve kendisine her hangi bir ceza uygulanmamış 
olması da bunu desteklemektedir.

Bu bedevînin durumuna benzer 
başka örnekler var mı?

Bu bağlamda Tuster savaşından bir örnek 
vermek isterim. Ebu Musa el Eş’ârî, Tuster 
savaşından sonra Enes bin Malik’i Hz. Ömer’e 
gönderdi ve dinden dönen bir kısım insanların 
öldürüldüğünü bildirdi.

Hz. Ömer’in tepkisi nasıl 
oldu?

Tabii ki, Hz. Ömer 
çok üzüldü. Niçin 
böyle yaptınız, 
deyince “Ya 
emire’l 
Müminin! 
Dinden 
döndül-
er ve 
düşman-
larımızın 
safına 
katıldılar. 
Ya sen ne 
yapardın?” 
dediler. 
Bunun üzerine 
Hz Ömer şöyle 
dedi: “Geldikle-
ri ve çıktıkları kapıdan 
onların tekrar bir daha girmesini 
sağlardım. Yalvarırdım, yeniden Müslüman 
olmaları için ikna ederdim. Düşmanların safına 
katıldığı için onları öldürmez, onları düşman 
safına katıldığı için hapse atardım.”

Hz. Ömer’in dinden dönen 
kimse, savaşta düşman safına 
geçseler dahi esir edilenlerin de 
öldürülmeyeceğine hükmetmiş 
oluyor.

Ölümler, savaşanlar için söz konusu. Yine bu 
konuyu izah edecek olan Âl-i İmrân suresi-
nin 86-89. ayetleri bize gösteriyor ki, dinden 
dönenlerin cezası dünyevi değil uhrevîdir. Yani 
hür iradesi ile dine girmiş ve arzusu ile dinden 
çıkmış bir insana herhangi bir ceza verilmez, 
onların cezası ahirette olacaktır.

Burada eğer âyet-i kerimede dinden dönen-
lerin, irtidat edenleri, ölümle cezalandırılması 
öngörülmüş olsaydı, ilk anda birinci inkârda 
öldürmeleri gerekirdi. Hâlbuki, iman edip inkâr 
eden, sonra iman edip tekrar küfre düşen ve 
iman edip sonra da küfründe ileri gidenlerle 
ilgili, Allah’ın onları doğru yola iletmeyeceği, 
onları bağışlamayacağı, yani cezalarının uhrevî, 
ahirette olacağı bildirilmektedir.

Hz. Ebû Bekir döneminde Arap 
yarımadasının her tarafında 
toplu ridde/dinden dönme hadi-
seleri var. Museylemetu’l Kezzab, 

Seccah, Esvedu’l Ansi liderliğinde. 
Bu olayları nasıl değerlendirmek 
gerekiyor?

Evet, ancak bunlar “Biz İslam’a girdik ama 
şimdi İslam’ı kabul etmiyoruz, dinden döndük.” 
demekle kalmamışlardır. Bunlar devlete karşı 
savaş ilan etmişlerdir. Hatta Peygamberlik ilan 
edip Müslümanları İslam’dan döndürmek için 
savaş açmışlardır. Hz. Ebû Bekir’in onlarla 
savaşı insanların hak, hukuk ve güvenliklerini 
sağlamak içindir.

Bu anlamda Nisâ suresi 137. ayetini hatır-
latmak isterim. Bu ayet konuyu çok güzel izah 
etmektedir. “İman edip sonra inkâr eden, sonra 
inanıp tekrar inkâr eden, sonra da inkârlarında 

ileri gidenler var ya; Allah, onları bağışlaya-
cak da değildir, doğru yola iletecek de 

değildir.”
Ayete dikkat ediniz: İman eden, 

sonra inkâr eden, sonra 
tekrar iman eden, yani, 

iman etti, inkâr etti, sonra 
bir daha iman etti, sonra 
tekrar bir daha inkâr 
etti. Sonra inkârında 
çok kararlı oldu, yani, 
çok ciddi anlamda 
inkârını artırdı, ileri 
gitti. Allah onları asla 

bağışlamayacak ve onları 
doğru yola iletmeyecek 

demektir.
Burada eğer âyet-i kerimede 

dinden dönenlerin, irtidat 
edenleri, ölümle cezalandırılması 

öngörülmüş olsaydı, ilk anda birinci 
inkârda öldürmeleri gerekirdi. Hâlbuki, iman 
edip inkâr eden, sonra iman edip tekrar 
küfre düşen ve iman edip sonra da küfründe 
ileri gidenlerle ilgili, Allah’ın onları doğru 
yola iletmeyeceği, onları bağışlamayacağı, 
yani cezalarının uhrevî, ahirette olacağı 
bildirilmektedir.

Yani İslam’ı kabul veya ret, 
kişinin hür iradesi ile yapacağı 
bir iştir. Baskı olmaması ge-
rekiyor.

İnsanların iman veya inkâr noktasında 
inançlarına baskı yapmak Müslümanlıkta 
yoktur. Efendimizin bir hadisini anlamından 
çıkartıp, savaş ilan etme anlamından çıkartıp, 
dinden dönmesinden dolayı öldürüldüğünü 
emrettiği ifade etmek ne Peygamberimizi ne 
de İslam’ı tanımamaktır. Bunun yanı sıra, Pey-
gamber Efendimiz, dinde sabit olmayı, sebat 
etmeyi bir hadisinde şöyle müjdelemiştir:

“Şu üç şey bir kişide bulunursa o kimse, 
imanın tadına varmıştır. 1. Allah ve Resûlü 
kişiye her şeyden daha çok sevimli olursa. 2. 
Kişi, sevdiğini sadece Allah için severse. 3. 
Kişi, imandan sonra inkâra düşmektense ateşe 
atılmaktan çekindiği gibi çekinirse o imanın 
tadına varmış olur.” (Neseî, İman, 2. H. No: 
4987)

Cenâb-ı Hak hepimizi imanın tadına varan 
kullarına eden eylesin, rızasından ayırmasın-
dan.

Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.org

Tefsir Köşesi

Koronavirüs  Sınama 
mı İlahî Uyarı mı?

Allah, dünyada insanların 
iman edip etmemelerinin 
hesabını ahirete bırakmış 
ancak azgınlık-taşkınlık 
ve zulümlerine dünyada 

da bir karşılık öngör-
müştür. 

Burada eğer âyet-i keri-
mede dinden dönenlerin, irtidat 

edenleri, ölümle cezalandırılması 
öngörülmüş olsaydı, ilk anda birinci 

inkârda öldürmeleri gerekirdi. Hâlbuki, 
iman edip inkâr eden, sonra iman edip 
tekrar küfre düşen ve iman edip sonra 
da küfründe ileri gidenlerle ilgili, Al-
lah’ın onları doğru yola iletmeyeceği, 

onları bağışlamayacağı, yani ceza-
larının uhrevî, ahirette olacağı 

bildirilmektedir.

“

“

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün dini kabul etmenin bir özgür irade meselesi olduğunu açıkladığı 
röportajından sonra şimdi de İslam’dan dönenlere dair yanlış kanaatlerin doğrusunu izah etti.

İSLAM’A 
GÖRE DINDEN 
DÖNENLERIN 
DURUMU!
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“Allah güzeldir (cemîl), güzelli-
ği (cemâl) ister/ sever. Kibir ise, 
hakkı kabul etmemek ve halkı 
aşağılamaktır.”  1 

Peygamber (s.a.v.) şöyle buyurdu:

“Kalbinde zerre kadar kibir olan cennete 
giremez.”  Bir adam, “İnsan, elbisesinin gü-
zel, pabuç ve ayakkabısının güzel olmasını 
ister/ sever.” deyince, Peygamber (s.a.v.) 
şöyle buyurdu: “Allah güzeldir (cemîl), gü-
zelliği (cemâl) ister/ sever. Kibir ise, hakkı 
kabul etmemek ve halkı aşağılamaktır.”2  

Geçtiğimiz sayılarda açıklamaya başladığı-
mız bu hadis Abdullah b. Mes’ud’dan (r.a.) 
rivayet edilmiştir.  Sanat ve meslek sahibi 
olmanın, önemli bir meziyet olduğu açıktır. 
İbn Mâce’in, Sınâât bab başlığı altında ver-
diği hadislerden birisi şudur: Resûl-i Ekrem 
“Zekeriyyâ aleyhisselâm marangoz (dülger, 
doğramacı) idi”3  der. Ayrıca Resûl-i Ekrem 
“Allah, geçimini el sanatı ile sağlayan mümi-
ni sever.”4  ve “Hiçbir kimse, elinin emeğiyle 
kazandığından daha hayırlı bir şey asla ye-
memiştir.”5  hadîs-i şerifleriyle, ellerin (baş-
kalarının) emeğinin değil ellerin emeğinin 
bir değer ve kazanım olduğunu ifade ederek 
el sanatına/hünerine teşvik eder. 

Sesin, bir sanat dalı olan şiir ve musikîde, 
hatta askerlik mesleğinde önemli bir yetenek 
olduğu açıktır. Rasûl-i Ekrem’in, “Ebû Talha 
(el-Ensârî)’nin ordu içinde sesi bir bölükten 
daha iyidir; gür ve etkilidir.”6 hadisiyle, do-
ğuştan gelen bir yetenek olan sesin önemine 
işaret ettiği görülür.

Hz. Ömer’in de bir çocuk görüp ondan hoş-
landığında, bir meslek ve sanatı olup olma-
dığını sorduğu, ondan “hayır” cevabını aldı-
ğında “gözümden düştü” dediği bilinir.7 

Hadîs-i şeriften, sanatçının/ sanatkârın, sa-
nat kabiliyetini meşru çerçevede ve müteva-
zı üslûpla toplumun fertleriyle paylaşması, 
hiçbir zaman kibir ve gurura kapılmadan 
sanat faaliyetlerini yürütmesi gerektiği me-
sajı anlaşılır. “Cemâle bakma kemâle bak” 
veya “Sûrete bakma sîrete bak” atasözünün 
çağrıştırdığı nüktelerden birisi de bu nokta 
olmalıdır.   

1.	 Müslim, İman, 147; Tirmizî, Birr, 61.
2.	 Müslim, İman, 147; Tirmizî, Birr, 61.
3.	 Müslim, Fezâil, 169; İbn Mâce, Ticârât, 5; Ah-

med b. Hanbel, II, 296.
4.	 Taberânî, el-Mu’cemu’l-kebîr, XII, 238.
5.	 Buhârî, Büyû’, 15.
6.	 Ahmed b. Hanbel, III, 261.   
7.	 İbnü’l-Cevzî, Telbîsü İblîs, s. 283; Kettânî, 

Terâtîb, II, 256.

ur’ân-ı Kerîm’in 
çeşitli ayetle-
rinde niyetin 
önemine dikkat 
çekilmiş, Hz. 
Peygamber de, 
“Ameller niyetle-
re göre değer-

lendirilir ve herkesin niyeti ne ise 
eline geçecek de ancak odur.”1   
buyurmuştur. 

Niyet sayesinde kişi nereye yöneldiği-
nin ve ne istediğinin bilincinde olur. 
Ameller bedene, niyet de bedenin 
kendisiyle hayat bulduğu ruha benzer. 
Niyetin ruhu ihlastır. Bu da ancak iba-
detin sadece Allah rızası için yapılma-
sıyla olur.

Niyet, kişi ile Allah arasında bir söz-
leşmedir. Niyet edilmeden tutulan 
oruç, perhiz adını alır. Niyetsiz kılınan 
namaz ise, sadece yatıp kalkmak ve 
egzersizden ibarettir. Bir camide bulu-
nan iki kişiden biri serinlemek niye-
tiyle, diğeri ise ezandan önce camide 
bulunmanın faziletini kazanmak ve 
Allah’ı zikretmek amacıyla otursa, elde 
edecekleri netice aynı olabilir mi?

İbadetlerin mayası ve ruhu niyettir. 
İbadetlerde Allah için niyet şarttır. 
Farklı niyetlerle yapılan ibadetlerde 
çoğu kez gösteriş hâkimdir. Buna ise 
ibadet değil, ihanet denir. Çünkü Allah 
için yapılması gereken bir iş nefis ve 
dünya için yapılmış, ahiret sermayesi 
ise dünyada harcanmıştır.

Sahabeden bir kişinin Hz. Peygam-
ber’e gelip, “Ey Allah’ın Elçisi! Ben bir 
meselede hem Allah’ın rızasını hem de 
insanların katındaki yerimin bilin-
mesini isterim.” deyince şu ayet nazil 
olmuştur: “Kim Rabbi’ne kavuşmayı 
arzu ediyorsa sâlih bir amel işlesin ve 
Rabbi’ne yaptığı ibadete hiç kimseyi 
ortak etmesin.”2  

Sâlih ameller işlerken niyetlerimizi 
sırf Allah için halis kılmalıyız. Amelde 
ihlas ise ancak şu iki unsurla gerçek-
leşir: Birincisi amelimizi yaparken 

içimizden niyetimizi geçirmek. Zira 
ameller ancak niyetlerle gerçekleşir. 
Her kim yaptığı ameli iyi veya kötü bir 
niyete sahip olmaksızın tıpkı robotlar 
gibi yaparsa ihlaslı kullar zümresine 
giremez.

İnsan niyetiyle aziz de olur, zelil de. 
Niyet, sahteyle asılı birbirinden ayıran 
mihenktir. Ameller bir bakıma ma-
tematikteki sıfıra, niyetler de sıfırın 
önündeki diğer rakamlara benzer. Ra-
kam olmadığı sürece sıfırların hiçbir 
değeri yoktur. Amelin aleni, niyetin ise 
kalpten yapılması esastır. Çünkü niyet 
kalbin amelidir.

Niyette âdetleri ibadete dönüştürebi-
lecek bir iksir vardır. Niyetsiz yapılan 
ibadetler âdet derecesine düşerken, 
Allah rızası için yapılan âdetler bile 
ibadet vasfı kazanır. Günlük hayatta 
rutin olarak yapageldiğimiz yeme, 
içme, yatma, kalkma, yürüme gibi 
mübah davranışlar samimi bir niyetle 
ibadete dönüşebilir. Aslında sevabı 
da, günahı da olmayan bu davranışlar, 
“Hz. Peygamber nasıl yemiş içmiş, na-
sıl yatıp kalkmış; ben de öyle hareket 
etmeliyim!” düşüncesiyle yapıldığında 
ibadete dönüşür ve sevap kazandırır.

Sâlih ameller işlerken niyetlerimizi 
sırf Allah için halis kılmalıyız. Amelde 
ihlas ise ancak şu iki unsurla gerçek-
leşir: Birincisi amelimizi yaparken 

içimizden niye-
timizi geçirmek. 
Zira ameller ancak 
niyetlerle gerçekle-
şir. Her kim yaptığı 
ameli iyi veya kötü 
bir niyete sahip 
olmaksızın tıpkı 
robotlar gibi ya-
parsa ihlaslı kullar 
zümresine giremez. 
İkincisi ise niye-
tin şahsi, dünyevi 
menfaatlerden ve 
lekelerden arındı-
rılıp sadece Allah’a 
ait kılınmasıyla 
mümkündür.

Kur’ân-ı Kerîm’de niyetin önemi, 
“ahireti ve Allah’ı isteme”, “Allah’ı ve 
rızasını arzulama” gibi farklı lafızlarla 
ifade edilir. Kur’an’da şöyle buyurulur: 
“Dünyayı isteyeniniz de vardı, ahireti 
isteyeniniz de vardı.”3 , “Her kim, dün-
ya nimetini isterse, kendisine ondan 
veririz; kim de ahiret sevabını isterse, 
ona da bundan veririz.”4  Tüm istek 
ve gayretlerini dünyaya hasreden bu 
kimseler dünyanın kullarıdırlar.

Bu iki ayet insanları dünyayı isteyen 
ile ahireti isteyen olmak üzere ikiye 
ayırmıştır. Dünyayı isteyenden ka-
sıt, ondan başka hedefi olmayandır 
ki, onun sonu ayette belirttiği gibi 
cehennemdir. Ahireti isteyenden kasıt 
da onu hedef edinen ve onun için tüm 
gayretiyle çalışan kimsedir. Onun sonu 
da ayette belirtilen mükâfattır.

Demek ki, mükâfat ve ceza niyete ve 
istenilene göredir. Dolayısıyla, hede-
finin ve kastının ne olduğunu söyle, 
sana sonunun ve amellerinin karşılığı-
nın ne olacağını söyleyelim.

1.	 Buhârî, Bed’u’l-vahy, 1
2.	 Kehf suresi, 18:110
3.	 Âl-i İmrân suresi, 3:152

4.	 Âl-i İmrân suresi, 3:145

Ameller Bedene, Niyet 
Bedenin Kendisiyle Hayat 
Bulduğu Ruha Benzer

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

SANAT RUHU 
VE ESTETİK 3

“Allah, geçimini el 
sanatı ile sağlayan 

mümini sever.”

K
Niyette âdetleri ibadete dönüştürebilecek bir iksir vardır. Niyetsiz yapılan ibadetler âdet derecesine 
düşerken, Allah rızası için yapılan âdetler bile ibadet vasfı kazanır. Günlük hayatta rutin olarak 
yapageldiğimiz yeme, içme, yatma, kalkma, yürüme gibi mübah davranışlar samimi bir niyetle 
ibadete dönüşebilir.

Sâlih ameller işlerken niyetlerimizi 
sırf Allah için halis kılmalıyız. 
Amelde ihlas ise ancak şu iki 
unsurla gerçekleşir: Birincisi 
amelimizi yaparken içimizden 
niyetimizi geçirmek. Zira ameller 
ancak niyetlerle gerçekleşir. Her 
kim yaptığı ameli iyi veya kötü 
bir niyete sahip olmaksızın tıpkı 
robotlar gibi yaparsa ihlaslı kullar 
zümresine giremez.

“Kim Rabbi’ne kavuşmayı 
arzu ediyorsa sâlih bir 

amel işlesin ve Rabbi’ne 
yaptığı ibadete hiç 

kimseyi ortak etmesin.”
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BIR
AYET

“…Allah’a karşı gelmekten ve akrabalık bağlarını koparmak-
tan sakının. Şüphesiz Allah üzerinizde bir gözetleyicidir.” 
(Nisâ sûresi, 4:1)

     

BIR
HADIS

“Akrabasının yaptığı iyiliğe aynıyla karşılık veren, akraba-
ları ile ilişkilerini korumuş sayılmaz. Akraba ilişkilerini ger-
çekten koruyan kimse, akrabaları kendisiyle ilgiyi kestikle-
ri zaman bile, onlara iyilik etmeye devam edendir.” (Tirmizî, 
Birr 10. H. No: 1908)

M. HULUSI ÜNYE

üğün merasimi ile 
neticelenen nikâh 
akdi dinimizde 
son derece önemli 
bir konudur. 
Nikâh, mahrem 
olmayan, yani ev-
lenmeleri yasak 

olmayan bir erkekle bir kadın arasında 
yapılan bir akittir ki, bu iki insan müş-
terek bir hayatı paylaşmak ve evliliğin 
en önemli gayelerinden birisi olan nesil 
yetiştirmek üzere bir araya gelmişlerdir. 

Nikâh, dinimizde hem Kur’an hem 
sünnet ve ümmetin icmaı (söz birliği) ile 
meşru kabul edilmiştir. Kur’ân-ı Kerîm’de 
Rabbimiz şöyle buyurur: “Sizden bekârları 
ve kölelerinizle cariyelerinizden salih olan-
ları evlendirin. Eğer onlar yoksul iseler, 
Allah onları fazl u kereminden zenginleş-
tirir. Allah her şeye gücü yeten ve her şeyi 
bilendir.”1  

Evlilik konusunda Efendimiz (a.s.), 
gençlere hitaben şöyle buyurmuştur: “Ey 
gençler topluluğu! Sizden kimin evlilik 
yükümlülüklerine gücü yeterse evlensin. 
Çünkü evlilik gözü daha çok öne eğer ve 
iffeti daha fazla korur. Kimin evlenmeğe 
gücü yetmezse, oruca devam etsin. Çünkü 
oruç onun için bir kalkandır.”2  Bir diğer 
hadîs-i şerifte şöyledir: “….. Fakat ben hem 
namaz kılıyorum, hem uyuyorum, oruç 
tutuyorum, tutmadığım da oluyor; kadın-
larla da evleniyorum. Kim benim sünneti-
mi terk ederse, o benden değildir.”3  

Evlenme akdinin dinimizce meşru bir 
akit olduğuna dair ümmetin görüş birliği 
vardır.

NIKÂH IBADETTIR

İslam hukukuna göre nikâh akdi hem 
medenî bir muameledir hem de bir ibadet 
hüviyeti taşır. Çünkü nikâh akdinin rükûn 
ve şartları İslam hukukunca belirlen-
miştir. Ayrıca evlilik sebebiyle eşler pek 
büyük mükafat elde ederler. Kemal 
İbnü’l-Hümâm, “Nikâh, ibadetlere daha 
yakındır. Hattâ evlenmek, sırf ibadet ni-
yetiyle bekâr kalmaktan daha faziletlidir.”  
der. İbn Âbidîn ise, Reddü’l-Muhtar adlı 
kitabında şunları ifade etmiştir: “Bizim 
için Hz. Adem (a.s.) devrinden bugüne 
kadar meşru olmuş, sonra cennette de 
devam edecek, nikâh ile imandan başka 
ibadet yoktur.”5  

NIKÂHI CAMIDE YAPIN

Yapılan nikâhın cami içinde akdedilmesi 
ve mümkünse cuma gününe rastlatılması 
müstehap görülmüştür. Bu da nikâhın iba-
det yönünü güçlendirmektedir.6  Nitekim 
Peygamber Efendimiz (a.s.), “Bu nikâhı ilan 
ediniz, ilanı camilerde yapınız ve ilanda 
(düğünde) def (davul) vurunuz.”7  buyur-
muştur. Buradan anlıyoruz ki, düğünden 
maksat yapılan nikâhın ilan edilmesidir.

İSLAMI EDEBE DIKKAT EDILMELI

Nikâhın ilanı için güzel görülen düğünle-
rin ise, yine İslami edep ve kurallara uy-
gun bir şekilde yapılmasıdır.  Bu edeplerin 
başında özetle şu hususlar gelir.

Düğünlerde zengin ve fakir ayırımı yapıl-
mamalıdır. Mümkün olan herkes düğüne 
davet edilmelidir. Düğünün yapıldığı 
salonda veya alanda erkek ve kadın da-
vetlilerin bulunacakları mekânlar belir-
lenmeli ve kadın erkek ihtilatına müsaade 
edilmemelidir. İmkân dahilinde kadınlarla 
erkeklerin bulunacağı mekânlar ayrılmalı-
dır.  Düğünlerde alkol ve içinde Allah’a is-
yan ve şehvet körükleyen müzik resitalleri 
olmamalıdır. Düğünlerde adına moda veya 
taklit diyebileceğimiz ve gereği olmayan 
abartılı masraflardan sakınılmalıdır.  

VELIME SÜNNETTIR

Düğün yemeği (velime) vermek sünnettir. 
Ancak bunun herkesin takati nispetinde 
olması gerekir. Verilen velime yemeği 
övünme vesilesi olmayacağı gibi, ayıplan-
ma meselesi de olmamalıdır. Velime ziya-
fetine sadece hali ve vakti müsait olanlar 
değil, fakir fukara da davet edilmelidir. 

Erkeğin bayanların arasına, bayanların 
da erkeklerin arasına örneğin fotoğraf 
çekilmesi gibi bahanelerle girmemeli ve 
teşhirciliğe müsaade edilmemelidir. 

Bir defaya mahsustur, mürüvvettir gibi 
gerekçe olmayan şeylerin arkasına sak-
lanarak açık seçik gelinlik kıyafetleriyle 
terü taze insanlar salona salınmamalıdır. 
Özellikle gayrimüslimleri taklit sadedinde 
olan âdetlere Müslümanlar düğünlerinde 
yer vermemelidirler. 

Bunları ifade etmişken son zamanlarda 
Müslüman cami cemaatlerinin düğününde 
dahi, damat gelinin duvağını açıp mille-
tin önünde gelini öpüyor. Gelinle damat 
salonda o kadar kalabalığın önünde dans 
ediyor. Bazen gelinle babası, kardeşi, kayın 
biraderi, bazen yabancı erkekler dans 
edebiliyor veya gelini öpebiliyor. Bütün 
bunlar İslam’ın çok değer verdiği tesettür 
kurallarına, edep ve haya örneklerine asla 
uymamaktadır. “Allah’ın emri, Peygambe-

rin sünneti” anılarak başlanan hayırlı bir 
akit düğün salonunda şeytan ve yardımcı-
larına teslim olabiliyor. Bütün bunlar caiz 
değildir. Cenâb-ı Hak, Kur’ân-ı Kerîm’inde 
hem erkeklere hem de kadınlara hitaben 
“Mümin erkeklere, gözlerini (harama) 
dikmemelerini, ırzlarını da korumalarını 
söyle. Çünkü bu, kendileri için daha temiz 
bir davranıştır. Şüphesiz Allah, onların 
yaptıklarından haberdardır. Mümin ka-
dınlara da söyle: Gözlerini (harama bak-

maktan) korusunlar; namus ve iffetlerini 
esirgesinler. Görünen kısımları müstesna 
olmak üzere, zinetlerini teşhir etmesin-
ler…”8 buyuruyor. 

Saba melikesi Belkıs’ı sarayına davet eden 
Hz. Süleyman (a.s.)’ın ses ve görüntü 
akustiğinden dolayı su havuzu zannettiği 
kristal camı gördüğünde eteğini yuka-
rı toplaması karşısında yapmış olduğu 
uyarıyı Allah (cc), şöyle hikâye buyuruyor: 
“Ona: ‘Köşke gir’ dendi; salonu görünce, 
onu derin bir su zannetti, eteğini çekti. 
Süleyman: ‘Doğrusu bu camdan yapıl-
mış mücella bir salondur’ dedi.9 Melike: 
‘Rabbim! Şüphesiz ben kendime yazık 
etmişim. Süleyman’la beraber, Alemlerin 
Rabbi olan Allah’a teslim oldum.’ dedi.”  
Bir, İslam’ın kadın ve erkeğin iffetinin 
korunmasına verdiği ehemmiyete bakınız; 
bir de bu günkü Müslümanların düğün-
lerinde sergilenen edep ve haya yoksunu 
uygulamalara bakmak aklımızı başımıza 
almak için yeterli olur. 

İslam edep ve hayâ dinidir. Efendimiz 
(a.s.), “Her bir dinin kendine has bir ahla-
kı vardır. İslâm’ın ahlakı hayâdır.”10  “Îmân 
altmış küsur şubedir. Hayâ da imandan 
bir şubedir.”11  buyuruyor.

Kurulacak yuvaların İslami tesettür ve hayâ 
duyguları üzerine kurulması, güzel ahlak 
prensipleri dahilinde teşkil edilmesi, hem 
kurulan aile binasının teminatı hem de ge-
lecek nesillerin hayru’l halef olacak nesiller 
olmasına sebep olur. İslami helal dairesi 
içinde kalınarak yapılan düğünlerdeki evli 
çiftler merhamet, sevgi ve huzuru12 aile 
yuvası içinde ararlar ve iki cihanda beraber 
olmanın işaret taşlarını döşemiş olurlar. 
1.	 Nûr suresi, 24:32. 

2.	 Buhârî, Savm,10, Nikâh, II/III; Müslim, Nikâh, 
I/III; Ebû Dâvud, Sünen, Nikah, I; Tirmizî, 
Sünen, Nikâh, I; Nesâî, Sünen, Sıyâm, 43, 
Nikâh, III; İbn Mâce, Sünen, Nikâh, I; Dârimî, 
Sünen, Nikâh, II; Ahmed b. Hanbel, Müsned, 
I/378; 424, 425.

3.	 Müslim, Sahih, Nikâh, 5; Nesâî, Sünen, Nikâh, 
4; Dârimî, Sünen, Nikâh, 3; Ahmed b. Hanbel, 
Müsned, II/158, III/341, 359, V/409.

4.	 İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr, Bulak 1315, 
II/340.

5.	 İbn Âbidîn, Reddü’l Muhtar, II/258. 

6.	 el-Askalânî, Fethu’l Bari Şerhu Sahihi’l Buhari, 
III/229.

7.	 Tirmîzî, Sünen, 4/268, H. No: 1009.

8.	 Nur suresi, 24:30-31.

9.	 Neml suresi, 27:44. 

10.	 İbn Mâce, Sünen, 12/219, H. No: 4171. 

11.	 Buhari, Sahih,  1/13, H. No: 8.

12.	  Rum, 30:21. 

İSLAMİ DÜĞÜN 
KÜLTÜRÜMÜZ

D
Zekât da, Müslümanlara ait tarım ürün-

lerinden alınan öşür de farzdır. Aralarında 
bazı farklılıklar söz konusudur.

Öşür, tarım ürünlerinden verilen 10’da 
bir oranındaki zekâttır. Kur’ân-ı Kerîm’de 
şöyle buyurulmuştur: “Ey inananlar! Ka-
zandıklarınızın temizlerinden ve size 
yerden çıkardıklarımızdan sarfedin.”1  

ayetinde bildirilen “Yerden çıkardığımız 
şeylerden” maksat, tarım ürünleri ve öşü-
rdür.2  “Çardaklı ve çardaksız bağları inşa 
eden Allah’tır. Tadları çeşitli ekin ve hur-
maları, zeytin ve narı birbirine benzer 
ve benzemez şekilde yaratan O’dur. Ürün 
verdiği zaman ürününden yiyin, devşiril-
diği ve biçildiği gün hakkını verin, israf 
etmeyin, çünkü Allah müsrifleri sevmez.”3  

Bu ayette geçen “hak”tan maksat ise tarım 
ürünlerinden verilmesi gereken öşürün 
(onda bir) veya öşrü’l öşürün (yirmide bir) 
verilmesinin farz olmasıdır. 

Ziraat ürünlerinin zekâtını Peygamberi-
miz (a.s.) şöyle belirlemiştir: “Yağmur ve 
nehir sularıyla sulanan toprak mahsulle-
rinde onda bir, kova ile sulananlarda ise 
yirmide bir öşür gerekir.”4   

Öşürün farziyetinde aranan şartlar 
zekâtın farz oluşundaki şartların aynısıdır. 
Yani öşür mükellefinin önce Müslüman 
olması gerekir. Farklı olarak mümeyyiz 
olsun olmasın çocukların mallarında da 
öşür vardır. Çünkü öşür arazi üzerinde 
olan bir hakktır.5 

Araziden çıkan ürün az olsun çok olsun 
öşür verilmesi gerekir. Arazi yağmur veya 
nehir suları ile sulanmışsa onda bir; dolap, 
su motoru, baraj ve benzeri teknik vasıta-
larla sulanıyorsa yirmide bir zekât verilir.

Öşür, yapılan hasadın tamamından ve-
rilir. Ekme, biçme, sulama vs. masraflar 
düşülmez. Öşür mükellefinin diğer bor-
çları veya aslî ihtiyaçları nazar-ı dikkate 
alınmaz. Çünkü yapılan masraflar bir ba-
kıma yirmide bir oranıyla ödenmiş olmak-
tadır. 

BIR YILDA KAÇ ÖŞÜR VERILIR?
Bir araziden yıl içinde kaç defa mahsul 

alınırsa o kadar öşür verilmesi gerekir. 
Dolayısıyla kendisine zekât farz olan mal-
lardaki yıllanma şartı aranmaz.6  

Zekât da öşür de farzdır. Aralarında me-
tinde de ifade edilen birkaç tane farklılık 
söz konusudur. Onun dışında aralarında 
büyük farklılıklar yoktur. 

1.	 Bakara suresi, 2:267.

2.	 İmam Serahsi, Mebsut, 3/2. 

3.	 En’am suresi, 6:141.

4.	 Buâarî, Sahih, 5/335, H. No: 1388. 

5.	 İmam Serahsî, Mebsut, III/4; 

6.	 Kemal b. Hümam, Fethu’l Kadir, II/8-9; Fe-

tava el-Hindiyye, 1/187.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

ÖŞÜR VE ZEKÂTIN 
ARASINDAKI FARKLAR

Fıkıh Köşesi

Nikâh, ibadetlere 
daha yakındır. Hattâ 
evlenmek, sırf ibadet 

niyetiyle bekâr 
kalmaktan daha 

faziletlidir.
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Sizi bilmem ama ben “Koca Karı” lafını 
duyunca kelimenin tam anlamıyla has-
ta olurum. Zira, aklıma hep, kendisini 
doktor diye yutturan, bir nevi şarlatan, 
yaşını başını almış, ama, sahtekarlığı 
meslek edinen birisi gelir. Hâlbuki, 
“Koca Karı” tanımlaması geçmişimizin 

en muteber tanımlamalardan birisidir.

Öncelikle kocadan başlayalım. Koca, büyük, yüce, ulu ve 
hikmet sahibi kişi demek. Yaşını başını almış, yaşlandığı 
sürenin, sürdüğü hayatın hikmetinden nasiplenmiş kimse 
yani. Karı’ya gelince. Karı da aynı anlamdadır. Tek bir farkı 
vardır ki, o da, cinsiyetinin dişi olmasıdır.

Amma, modern insan, kendisinin ulaşamadığı bir merte-
bede hemen geçmişini kirletmekte oldukça mahir olduğu 
için, şimdilerde “Koca Karı” dediğimizde psikolojimizde 
değişimler oluyor. O yüzdendir ki, Türkçede birbiriyle evli 
olan erkek ve  kadınlar için koca-karı tanımlaması kul-
lanımındaki bu mana kaybı, aynı zamanda bir zihniyet ve 
idrak kaybı değil midir?

Mesele böyle olsa da bu yazımızda “Koca-Karı” meselesini 
tartışmayacağız.

Son aylarda hayatımız “korona virüs doldu” ya... Biraz 
bu alanda geçmişteki bazı rivayetlerden bahsedelim diyo-
rum. Geçmiş dönemlerde elleri öpülesi “Koca Karı”ların 
safiyane maharetlerini anlatmak istiyorum. Ki böylece, 
“Koca Karı”lara haksızlık yapmamış olalım.

Osmanlı’daki koca karılarının aşı uygulaması, İngiltere’de 
din ve aynı zamanda bilim dışı kabul edilir, bu yüzden 
de çok tehlikeli bulunur. Ama, deneylerde kullanılan 17 
kişinin hasta olmadığı anlaşıldıktan sonra aşı kullanımı 
yaygınlaşır. İşte o zaman İngiltere sağlık alanında dünyada 
dillere destan bir ülke hâline gelir.

İNGİLTERE’DE VİRÜS AŞISI DİNSEL 
VE BİLİMSEL DEĞİL!

Tıp ve toplum tarihçileri 15 ve 16. yüzyıllarda bugünkü 
korona virüsten daha tehlikeli bir çiçek hastalığı salgının-
dan bahsederler. Çiçek hastalığı, 18. yüzyılın başlarında da 
Avrupa’yı kasıp kavurur.

Lakin bu hastalık özellikle, İstanbul ve Edirne gibi olduk-
ça kalabalık Osmanlı şehirlerinde pek fazla görülmez. 
Bunun sebebi ise, Osmanlının koca karılarının toplu aşı 
yapmasıdır.

Bu hikâyenin dram ve trajedi dolu bir yönü de vardır. 
1700’lü yılların başlarında zamanın İstanbul’daki  İngiltere 
Büyükelçisinin eşi Lady Mary Wortley Montagu Osmanlı 
koca karılarının aşı tedavilerini bizzat kendi çocuklarına 
uygulatır. Aynı uygulamanın İngiltere’de yapılması için 
mücadele eder. Lady Montagu’nun öve öve bitiremediği 
Osmanlı’daki koca karılarının aşı uygulaması, İngiltere’de 
din ve aynı zamanda bilim dışı kabul edilir, bu yüzden 
de çok tehlikeli bulunur. Fakat, Montagu’nun bu yöndeki 
çabası İngiltere’de nihayet ancak 1721 yılında sonuç alır 
ve Osmanlı koca karılarının uygulaması denenir. Deneme 
için önce, ölüm cezasına çarptırılmış̧ mahkûmlarla kimse-
siz çocuklar seçilir. Deneylerde kullanılan 17 kişinin hasta 
olmadığı anlaşılır ve aşı kullanımı böylece yaygınlaşır. İşte 
o zaman İngiltere sağlık alanında dünyada dillere destan 
bir ülke hâline gelir.

VİRÜSLÜ KİŞİNİN KANI, 
HASTA OLMAYANA VERİLİYOR!

Peki, Osmanlı koca karılarının uygulaması neydi? Lady 
Mary Wortley Montagu’nun anlatımına göre, eylül ayı son-
larında koca karılar, köy köy, şehir şehir dolaşır daha son-
ra orada çiçek hastalığı geçiren kişileri tespit ederlermiş. 
Sonra da henüz hasta olmamış özellikle çocukları toplar-
lar, kol veya omuzlarına bir çizik atıp kanattıktan sonra 

hasta olan kişilerin de kanından küçük bir damla kanı bu 
yara üzerine koyarlarmış. O kollarına çizik atılan çocuklar 
1 hafa sonra hastalanırlarmış.

EYVAAAHHH! DEMEYIN SAKIN!

Zira, çocukların bu şekilde hastalanmaları istenilen ve bek-
lenilen bir hastalanma imiş. Ve bundan sonra o çocuklar 
artık Allah’ın izni ile çiçek hastalığına yakalanmazlarmış.

VİRÜS BİYOLOJİK SİLAH OLARAK KULLANILIYOR!

Hikâyenin bir başka dramatik yönü daha vardır.

Hani şu Amerika Birleşik Devletleri ve özgürlük ülkesi var 
ya. İşte orada yerli halk olan Kızılderilileri yenmek için çi-
çek aşısı silah olarak kullanılmış. Kimileri buna itiraz etse 
de pek çok tarih kitabında bu olay anlatılır. O zamanın İn-
giliz kuvvetlerinin başkomutanı Lord Jeffery Ambherstin 
dahi bunları anlattığına göre... 

Bunun hikâyesi de şu:

İngiliz komutanlardan Henry Bouquet Kızılderilileri yen-
menin tek çıkar yolunun onlara çiçek hastalığı bulaştırmak 
olduğunu bildirir. Bouget’e izin verilir ve Londra’da çiçek 
hastanesinden getirilen virüsler battaniyelere bulaştırılır.

İngilizler “iyilik” olsun diye bu virüslü battaniyeleri 
Kızılderililere hediye ederler. Ve sonuçta kimilerine göre 
yaklaşık 15 milyon Kızılderili hayatını kaybetmiştir.

Şimdi siz karar verin. Bu “koca karı”lara saygı göster-
meyeceksiniz de kime göstereceksiniz!

ILHAN BILGÜ

Virüs aşısı Osmanlı’da koca karı işiymiş. Ama o koca karılar bizim bildiğimiz kocakarılar değil. Koca, büyük, 
yüce, ulu ve hikmet sahibi, yaşını başını almış, yaşlandığı sürenin, sürdüğü hayatın hikmetinden nasiplenmiş 
kimseymiş. 

D

Osmanlı’daki koca 
karılarının aşı 
uygulaması, İngiltere’de 
din ve aynı zamanda 
bilim dışı kabul edilir, 
bu yüzden de çok 
tehlikeli bulunur. Ama, 
deneylerde kullanılan 17 
kişinin hasta olmadığı 
anlaşıldıktan sonra aşı 
kullanımı yaygınlaşır. 
İşte o zaman İngiltere 
sağlık alanında dünyada 
dillere destan bir ülke 
hâline gelir.

Osmanlı’nın 
Koca Karıları: 
“Virüs Aşısı 
Bizim İşimiz!”
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Kovid-19 salgını nedeniyle evde 
geçirilen günler kimileri için fazla 
kiloları da beraberinde getirdi. Uz-
manlar yavaş yavaş normalleşme 
aşamalarına geçildiği bu günlerde 
alınan fazla kiloların birden bire ve-
rilmemesi gerektiğini vurguluyor. 

Aksaray Üniversitesi Tıp Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Özkan, Kovid-19 salgını 
nedeniyle evde kalındığını, bu dönem-
de kilo alan vatandaşların normalleş-
me sürecinde hızlı kilo vermeye çalış-
masının, vücuda çok zararlı olduğunu 
belirtti. Obezite ve Metabolik Cerrahi 
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi de olan 
Aksaray Üniversitesi (ASÜ) Tıp Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Namık Özkan, 
evde kalan vatandaşların, karbonhid-
rat tüketiminin fazla olmasından dola-
yı kilo problemi yaşadığını söyledi.

Normalleşme sürecine girildiği bu 
günlerde  hızlıca kilo vermeye çalışıl-
maması gerektiğini vurgulayan Öz-
kan, “Her zamankinden daha uzun 
evde kaldığımız ve sabit oturduğumuz 
bu dönemde kaslarımız hızla zayıfladı. 
Bu süreçte uzun süre oturmaya bağlı 
omuzlarda, sırt kaslarında ve karın 
kaslarında zayıflama oldu. Hareket-
sizliğe bağlı metabolizmamızda ya-
vaşlama oldu. Pandemi süresince evde 
kalan vatandaşlarda kilo kontrolünde 
sıkıntılar olmaya başladı. Kilo almanın 

en büyük sebebi hareketsizlik, insanla-
rın evlerinde yeterince hareket edeme-
mesi. Bu süreçte evlerde çok güzel yi-
yecekler hazırlandı. Gereğinden fazla 
kalori alınmasından dolayı kilo artışı 
görülüyor.” diye konuştu.

Özkan, normalleşme sürecinde kilo 
verme konusunda dikkatli davranılma-
sı gerektiğini belirterek kilo kontrolü-
nü sağlamak için en önemli etkenin, 
alınan kalori ile harcanan kalorinin 
dengede olması gerektiğinin altını çiz-
di. Özkan, şöyle devam etti:

“Pandemi sürecinden normal hayata 
geçerken aldığımız kaloriyi biraz azal-
tıp hareketli yaşamı artırmamız gere-
kiyor. Hareketi artırırken de Kovid-19 
riskleri bitmiş değil, mutlaka maske 
ve sosyal mesafe kurallarına uymamız 
gerekiyor. Bir anda spor salonlarına 
koşup oraları doldurmamız gerekmi-
yor. Yiyecek kısmında da karbonhidrat 
ve yağlardan kaçınıp proteine ağırlık 
vermek, kilo kontrolünü sağlamaya 
yardımcı olacaktır.”

“ÖLÜME KADAR GÖTÜREN SO-
NUÇLAR DOĞURABILIYOR”

Özkan, bu süreçte çok kilo alan şahıs-
ların mutlaka diyetisyene gidip, ken-
dilerine uygun bir program belirleye-
rek zayıflamaya başlaması gerektiğini 
belirtti.

Günde 1,5 saat tempolu yürüyüş 
öneren Prof. Dr. Özkan, “Kilo verme 
konusunda eğer alınan kalori az ise 
yürüyüş yeterlidir. Pasta, börek ve çö-
rek gibi hamur işlerine ara verilmesi 
gerekiyor. Doktor kontrolünde yapı-
lan diyet ve tedavilerle kilo vermeyi 
öneriyoruz. Ancak internetten veya 
farklı mecralardan alınan kilo verdi-
rici ilaçları vatandaşlarımız kesinlikle 
kullanmamalı. Çünkü bunların içeri-
ğinin ne olduğu genellikle bilinmiyor, 
ölüme kadar götüren sonuçlar doğu-
rabiliyor. Bir ayda vücut kilomuzun 
yüzde 5 ile 10’undan fazlasını vermek 
çok sağlıklı değil.” değerlendirmesin-
de bulunuyor. 

Normalleşme 
sürecinde hızlı 
kilo vermeyin!

Pandemi 
sürecinden normal 

hayata geçerken 
aldığımız kaloriyi 

biraz azaltıp 
hareketli yaşamı 

artırmamız 
gerekiyor. 




